
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, le andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000
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PROCESSO DE tNEXtGtBtLtDADE DE L\C\TAçÃO No 014/2O24qMSS\N
PROCESS O ADMINISTRATIVO NO 051 /2024

MODALIDADE: lnexigível
Data da Homologação: 1810612024

UNIDADE ORçAMEtrttÁRtR: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PRODUÇÃO MUSTCAL PARA REALTZAÇÃO DE SHOW ARTíST|CO COM
APRESENTAÇÃO DA CANTORA "ANNY BARB|", NO DtA 23 DE JUNHO DE 2024, QUE
SERA REALIZADO EM PRAÇA PUBLTCA, EM COMEMORAÇÃO AOS TRAD|C|ONA|S
FESTEJOS JUNINOS - ARRAIA DO LICURI 2024, NESTE MUNICíPIO DE SOUTO
SOARES/BA.

PROPONENTE: ANY EVELIN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob no 41.031.29710001-30,
com sede no endereço Av. João Pernambuco, no 935, Bairro Fernando ldalino,
Petrolina/PE, CEP: 56.332-7 10.

DECRETO/GP No 667, de 19 de Abril de 2024.

Amaury Alves sta Junior
Agente de Contratação

José Fábio za
1o Mem uipe de apoio

Maria de F Teixeira de Souza
2o Membro da equipe de apoio
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1. DADOS DO SETOR REQUISITANTE
l

i Secretaria Municipal de Cultura e TurismoSECRETARIA

Setor Requisitante
(U n idade/Setor/Depto)

,secretaria de Cultura e Turismo
l

---*t--
E-mail: I adm@soutosares. ba.gov br

(75) 983132404Telefone:

Servidôr t""poniàr"i
pela Demanda

Luciano Macena de Oliveira

2. IDENT rFrcAçÃo DA DEMANDA

iz.r rrpo Do rrEM

txl sÊnvrÇô
,( ) MATERTAL

rz.z oescRlÇÃo suclNTA Do oBJETO (SOLUçÃO PRELIMINAR)

Contratação de show artístico com a cantora "Anny Barbi", em comemoração aos
,Tradicionais Festejos Juninos - Arraiá do Licuri 2024, neste Município de Souto Soares/BA, para

,o dia 2310612024 (domingo).

2.3 JUSTTFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAçÃO
.COI\{SIOCRANDO O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, SE FOR O CASO

rA Secretaria de Cultura, dentre outras atribuições, é responsável por criar e escolher a grade'

festiva de Artistas, Bandas, Grupos Musicais e outros para atenderem à demanda das

festividades que compreendem os festejos juninos entre os dias 20 a 23 de junho de 2024, sendo
necessária a contratação destes para animarem a população tanto de Souto Soares quanto dos
rdemais visitantes que passam pelo Município neste período. São realizadas no mês de junho, por'

isso a nomenclatura de "festas juninas", mais conhecido como "Arraiá do Licuri".

O São João em Souto Soares/BA, não é apenas uma festa, é um evento de grande importância

,pârâ a cidade, impulsionando significativamente a economia local. A fogueira, as quadrilhas, os
ishows artísticos e as delícias gastronômicas se tornaram grandes atrativos turísticos,
proporcionando os festejos não apenas para os moradores locais, mas também para toda a

região.
:Oiánte da importância cultural, turística e econômica do São João, é fundamental que o poderr

público se envolva na organização e realizaçáo do evento, realizando a contratação de Artistas e

bandas de consagração além de outros eventos correlatos no mês de junho contagiando todosr

os quatro cantos do Município com o sentimento junino.
para garantir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atrações culturais der

qualidãde, e a cada ano realizar inovações buscando a sincronia e alinhamento com o dito

popular "na boca do povo", visto que üarias atrações são mais conhecidas e detém de um

chamariz atraindo turistas e população que aguarda ansiosamente a todo ano para festejar coml

"**-*-.-----i
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sua família e amigos

'2.4 DEScRtÇÃo DA soLuÇÃo E QUANTTDADES A sEREM ADeUtRtDAS EMr

:FUNÇÃO DO CONSUMO E UTILIZAçÃO PROVÁVEIS

;OBS: Em anexo, proposta com descrição detalhada dos custos que compõem o valor global

acrma

i2.5 cRAU DE PRTORTDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAçÃO

( ) ALJo
(x) MEDrO
,( ) BAIXO

Iz.e. pnevtsÃo DE DATA DESEJADA PARA AOUISTçÃO OU CONTRATAÇÃO

,Está prevista a realização do evento a ser contratado para o dia 23 de Junho de 2O24.

:à.?: üNôüüçÃô oú DEPEilôÊiii"ôiÀ Cóm a contratação de outro objeto para sua execução,
,visando a determinar a sequência em que

irealizados
os respectivos procedimentos licitatÓrios serão

lp ata o evento referenciado acima, terão outras contratações como estruturas de palco,

sonorização, iluminação, ornamentação, seguranças, hospedagem, alimentação para compor a
programação do Arraiá do Licuri 2024, de modo a garantir o lazer e a cultura dos munícipes,

'fomentando o comércio local através de atrações turísticas'

2.s. tNDtcAÇÃo DA coRRELAçÃo ENTRE A AQUISIçÃo/coNTRATAÇAo
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO Dó SETOR OU ORGÃO, SE O CASO;

EO,

,A presente necessidade ainda não está incluída no Plano de Contratações Anual, em virtude do'
póA ainda não ter sido concluído em tempo hábil em razáo da implantação da Nova Lei de,

Licitação e Contratos Administrativos.

De inÍcio, cumpre destacar que se trata de um artefato de caráter "preferencial" e não
"obrigatório", conforme o art. i2, inciso Vll da Lei no 14.193t2021. A ausência do Plano de

Contlatação Anual no Município se deve a uma série de fatores que limitaram a sua elaboração
até o momento. Embora a legislação estabeleça a forma "preferencial" e não a sua

obrigatoriedade, é necessário considerar as circunstâncias específicas que podem justificar a suai

,ausência temporária.
lÉ válido ressaltar que a elaboração do artefato do PCA demanda tempo e esforço, pois é

.T -.§rs*Àjli r+.:-ii#*(ilt.tl*i,

R$
40.000,00

R$ 40.000,00Show 01

Contratação de show artístico com a
cantora "Anny Barbi", em

comemoração aos Tradicionais FesÍe.1bs

Juninos - Arraiá do Licuri2024, neste
Município de Souto Soares/BA, para o

dia 231 06 12024 (d om i ngo)

0í
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:necessário um levantamento minucioso das necessidades do Município, fazendo jus ao Princípioi
doPlanejamento,elencadonoroldoartigo5odaLeino14.133l21.

i

lsto posto, considerando que as medidas já foram tomadas para posterior elaboração do PCA,,
,bem como considerando a relevância da presente necessidade, destacamos que o Município
está tomando medidas para sua elaboração, demonstrando assim o compromisso da:
iAdministração Municipal em cumprir com as exigências legais e implementar boas práticas de
gestão.

,3. INDTCAçÃO DO MEMBRO DA EQUTPE DE PLANEJAMENTO E SE NECESSARIO Oi

'RESpoNSÃvel PELA FlscALlzAçÃo i

Gestor da Secretaria: Luciano Macena de Oliveira - MatrÍcula no 318

Fiscat da Secretaria: Walson Gilian Medeiros de Souza - Matrícula de no 3384

14. RESPONSÁVEL PELO FORMULÁRIO DE PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇOES

Submeto o presente Formulário para avaliação e providências

Souto Soares, em 12 de Junho de 2024

Lucia na de Oliveira
Matrícula no 318

Responsável pela Formalização do Planejamento

it:i :!r' J,t1!irt !!l iiji,j?

.PCA
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ESTUDO TÉC NICO PRELIMINAR. ETP

2,1. A presente necessidade ainda não está incluída no Plano de Contrataçôes Anual, em virtude do PCA ainda não

ter sido concluido em tempo hábil em nzáo daimplantação da Nova Lei de Licitação e Contratos Administrativos.

De início, cumpre destacar que se trata de um artefato de caráter "preferencial" e não "obrigatorio", conforme o art.

12, inciso Vll da Lei no 14.133t202L A ausência do Plano de Contratação Anual no Município se deve a uma série

de fatores que limitaram a sua elaboração até o momento. Embora a legislação estabeleça a forma "preferencial" e

não a sua obrigatoriedade, é necessário considerar as circunstâncias específicas que podem justificar a sua

ausência temporária.

E válido ressaltar que a elaboração do artefato do PCA demanda tempo e esforço, pois é necessário um

levantamento minucioso das necessidades do Município, fazendo jus ao Princípio do Planejamento, elencado no rol

do artigo 50 da Lei no 14.133121.

lsto posto, considerando que as medidas já foram tomadas para posterior elaboração do PCA, bem como

considerando a relevância da presente necessidade, destacamos que o Municipio está tomando medidas para sua

elaboraçã0, demonstrando assim o compromisso da Administração Municipal em cumprir com as exigências legais

e implementar boas práticas de gestão'

3.1. A Secretaria de Cultura, dentre outras atribuições, é responsável por criar e escolher a grade festiva de Artistas,

Bandas, Grupos Musicais e outros para atenderem à demanda das festividades que compreendem os festejos

juninos entre'os dias 20 a23 dejunho de 2024, sendo necessária a contratação destes para animarem a população

tanto de Souto Soares quanto de demais visitantes que passam pelo Município neste período. São realizadas no

mês de junho, por isso a nomenclatura de "festas juninas", mais conhecido como "Arraiá do Licuri"'

l;'l,lir llri , iir ,'1r1,/

Secretaria Municipalde Cultura e TurismoSecretaria/Setor requisitante:

Nome: Luciano Macena de Olivera

Cargo: Secretário Municipal de Cultura
Responsável pela elaboração:

Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical

para realizaÇão de show artístico com apresentação da cantora "Anny

Barbi", no dia 23 de junho de2024,que será realizado em Praça Pública, em

comemoração aos Tradicionais FesÍeps Juninos - Arraiá do Licuri 2024,

neste Município de Souto Soares/BA

Especificação do objeto

2 J ALIN}IAMENTO ENTRE A CONTRATAçÃO E O PLANEJAMENTO

...L i-.á-,"

I - TNFORMAçOES BASICAS
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3.2 O São João em Souto Soares/BA, não é apenas uma festa, é um evento de grande importância para a cidade,

impulsionando significativamente a economia local, A fogueira, as quadrilhas, os shows artísticos e as delícias

gastronômicas se tomaram grandes atrativos turísticos, proporcionando os festejos não apenas para os moradores

locais, mas também para toda a região.

3,3 Diante da importância cultural, turística e econômica do São João, é fundamental que o poder público se envolva

na organização e realização do evento, realizando a contratação de Artistas e Bandas de consagração além de

outros eventos correlatos no mês de junho contagiando todos os quatro cantos do Município com o sentimento

junino.

3.4 para garantir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atrações culturais de qualidade, e a

cada ano-realizar inovações buscando a sincronia e alinhamento com o dito popular "na boca do povo", visto que

várias atraçÕes são mais conhecidas e detém de um chamariz atraindo turistas e população que aguarda

ansiosamente a todo ano para festejar com sua família e amigos.

4.1. Apresente se trata de contratação de artista, com fulcro no inciso lldo art. 74 da Lei Federal no 14.133/2021,

sendo estes consagrados pela crítica especializada ou pela opinião pública, de forma a constatar a inviabilidade de

competição. Conforme preconiza a referida Lei:

Art.74. É inexigívet a ticitação quando inviável a competição, em especialnos casos de:

t.. l
tt - contratação de proftssionat do setor aftístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo, desde

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

t. 1

§ 2o para fins do drsposÍo no inciso tl do caput deste aftigo, consrdera-se empresário exclusivo a pessoa

Íísica ou jurídica gue possua contrato, declaraçã0, cada ou outro documento que atesÍe a exclusividade

perrrnente e coniínua de representação, no País ou em Estado específico, do profissional do setor aiistico,
'afastada 

a possibitidade de contrataçáo direta porinexigibitidade por meio de empresário com representação

restrita a evento ou local específtco'

4.2. Razão da escolha:

4.2.1. Aescolha da supracitada do Artista deveu-se à inconteste aprovação da opinião pÚblica local, regional e

nacional, já que a mesma é bastante conhecida do público por sua passagem marcante pela banda Desejo de

Menina. Com mais de 16 (dezesseis) anos de estrada e uma carreira repleta de sucessos, Anny Barbi conquista

milhares de admiradores por onde passa, graças a sua voz doce e suave, mas ao mesmo tempo potente e marcante.

8m2017 ,Anny despontou em carreira soÉ com um projeto bem mais pessoal, onde transita por estilos e influências

que moldam sêu estilo musical, tornando-a versátil indo tanto do estilo dançante ao romântico; além disso ela traz

consigo um público fiel que a segue nas redes sociais, ouve seus sucessos nas plataformas e lota seus shows.

,.r. I 1 ,.i,t,,,
\ t1 ';t tl

ESCR|çÃ0 DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃOD

4.3. Da consagração Pela mídia:
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S.1. Não há que se falar em levantamento de mercado, eis que a contratação direta se fundamenta na inviabilidade

de competiçã0, por se tratar de inexigibilidade de licitaçã0.

6.1 A solução encontrada para atender a demanda apresentada consiste na contratação do show do artista junto à

empresa Áruy gveuN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob no 41.031,29710001-30, com sede no endereço Av. João

4.4. Consolidados os dados acima, o artista se destacou pela excelência técnica, originalidade, criatividade, longa

carreira na música, com composiçoes e performances que conquistam o público, Ademais, a proposta musical se

alinha com o público-alvo.

4.6. Forma de contratação:

4.6.1. Conforme exposto, a contratação do show artístico objeto deste estudo será por meio de empresário exclusivo,

conforme documentação anexa., de acordo com o inciso ll do art, 74 daLei n0 14.13312021.

+ annybarbi ,s;l'
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§. LEVANTAMENTO DO MERCADO

6:- DESCRIÇAO DA soLUçAO COMO UlJl TODO
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Pernambuco, n0 935, Bairro Fernando ldalino, Petrolina/PE, CEP: 56.332-710, empresário exclusivo (conforme

documento de exclusividade fornecido), utilizando-se como fundamento a contratação direta mediante inexigibilidade

de licitação.

7.1, Entende-se necessária a contratação do seguinte item:

7.2. Metodologia de cálculo dos quantitaÍivos;

7 .2.1. O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base em apenas 01 (um) dia de show.

8.1 . 0 valor estimado da contratação é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)conforme proposta de preço apresenta

em anexo e demais documentos fiscais, notas fiscais n0 04 (quatro) e 06 (seis) no total de R$ 40.000,00 (quarenta

mil reais) referente show realizado em Petrolina-PE e notas fiscais n0 02 (dois) e 03 (três) no total de R$ 40.000,00

(quarenta mil reais) referente show realizado em São Julião-Pl, que perfaz uma média de preços de R$ 40.000,00

(quarenta mil reais) por apresentação e comprova que os valores ora pactuados são compatíveis com o praticado

pelo mercado,

8.2. Estão inclusos no valor, todos os custos relacionados a realização do show, que estarão a cargo da contratada,

tais como cachê do artista, banda e equipe, transporte, logística e demais despesas inerentes a sua execuçã0.

O inciso V, alÍnea "b" do art. 40 da Lei Federal no 14.13312021 estabelece o parcelamento do objeto como regra,

de forma a ser economicamente viável e economicamente vantajosa, não ocasionando perda de economia de

escala, O pagamento será efetuado à contratada em duas parcelas, sendo:

a) 1a parceta: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 20.000,00 (vinte mil reais), no ato da assinatura do

contrato;

b) 2a parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 20.000,00 (vinte mil reais) apos a realização do show.

10.'1. Contratações correlatas são aquelas que guardam relação com o objeto principal, interligando-se a essa

prestação do serviç0, mas que não precisam, necessariamente, ser contratadas para a completa prestação do objeto

R$ 40,000,00 R$ 40.000,0001

Contratação de show artístico com a cantora
"Anny Barbi", em comemoração aos

Tradicionais FesÍeios Juninos - Arraiá do Licuri

2024, nesle Município de Souto Soares/BA, para

o dia 23/06/2024 (domingo)

01 Show

,hlllittl;:



*l
I;
S.s

Y
.*
v,

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (Oxx7sl 33392t5o I 2t28

principal. Já as contrataçoes interdependentes são aquelas que precisam ser contratadas juntamente com o

objeto principal para sua completa prestação.

10,2. Compreende-se haver previsão de contrataÇoes correlatas, pois o show em si é o objeto principal dessa

contratação, seguindo uma programação diária,

Pretende-se, com a contrataçã0, o aumento do turismo local através da cultura musical, em toda sua amplitude e

proposta de envolvimento dos munícipes através dela.

Não serão necessárias providências previamente à celebração do contrato

Não se aplica

O Estudo Técnico Preliminar trouxe informaçoes importantes acerca da contratação almejada. Concluímos que este

ETp evidencia que a contratação pretendida inviabiliza a competição por se tratar de artistas cuja comparação não

permite certa obletividade, trazendo à tona o inciso ll do art, 74 da Lei Federal no 14,133/2021, fundamento legalde

contratação por inexigibilidade de licitação de profissional do setor artístico.

Dessa forma, DECLARAMOS que é viável a contratação à luz do artigo acima referenciado, em virtude da

consagração do artista pela opinião pública e/ou crítica especializada.

O presente ETP não detém anexos

Souto Soares, em 13 de Junho de2024

Luciano a de Oliveira

i'11':r: r,:/

14- DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Sec. Municipa! de Cultura

1í - RESULTADOS PRETENDIDOS

12 PREVIAMENTE À CELEBRAÇAO DO CONTRA TO

15*ANEXOS
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Ref.: CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAçÃO DOS SERVIçOS DE PRODUçÃO MUSICAL PARA

REALIZAÇÃO DE SHOW ARTíSTICO COM APRESENTAÇÃO DA CANTORA "ANNY BARBI", NO DIA 23 DE

JUNHO DÉzoz4,euE SERA REALIZADO EM PRAÇA PÚBLICA, EM COMEMORAçÃo A0S IRÁDlCloNAlS

FESIEJOS JUN,NOS - ARRATA Do LtCURt 2024 NESTE MUNIGíPIO DE SOUTO SOARES/BA, PARA O DIA

23106t2024 (DOMINGO).

Elaborados os documentos basilares para a contratação almejada, encaminho também toda a

documentação encaminhada pela empresa ANY EVELIN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob no 41'031 .29710001-

30, com sede no endereço Av. João Pernambuco, no 935, Baino Fernando ldalino, Petrolina/PE, CEP: 56.332-710,

representante exclusivo da artista "Anny Barbi", entendidos como cumprimento a habilitação e qualificação mínima

da mesma, considerando a natureza do objeto'

Souto Soares/BA, 13 de Junho de2024

a de Oliveira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

L



Anny§Borbi
CNPJ 41.03 1 .297 10001-30

pRoposrA DE ApRESrNu.çÃo antÍsrrca

Petrolina, 7 de Junho de 2024.

À Prefeitura Municipal de Souto Soares -Ba

A empresa Any Evilin Bezerra, inscrita no CNPJ ne 41.031.297.000L13O, com

endereço na Av. João Pernambuco, ne 935 , bairro Fernando ldalino, cidade de

petrolina - PE, - CEP 56.332-710, tendo como seu representante legal a Sra. Any Evilin

Bezerra, brasileira, empresária artística, portadora do RG ne.48.077.643'X, orgáo

expedidor SSP-SP, inscrito no CPF 3'1e. 368.224.598-7L, abaixo assinado, vem

apresentar a seguinte proposta de apresentação artística de Anny Barbi, para Souto

Soares - Ba, que irá se realizar no dia 23 de junho de 2024-

Cabe a CONTRATANTE os custos relativos à Hospedagem e alimentação (café da

manhã, almoço e jantar) do artista e de sua equipe, conforme ROOM LIST , devendo

ser realizada em hotel com classificação mínima de 03 estrelas na localidade ou em

cidade próxima.

Caso não seja disponibilizado o local para alimentação fica o CONTRATANTE

responsável de repassar a CONTRATADA o valor em dinheiro para Diária de

Alimentação no valor de R$ 2.500,00 .

A CONTRATANTE deverá providenciar equipe de Segurança devidamente

uniformizada e identificada, com o objetivo de realizar a segurança artista e de toda a

equípe envolvida, bem como espectadores, durante toda a permanência do artista e

de sua equipe no local do evento, estendendo-se o sistema de segurança a todos os

lugares, principalmente patco (frente e laterais), portas de camarins, traslados e

hotel.

pela realização da apresentação artística pactuada neste instrumento, a

CONTRATANTE se compromete a pagar a quantia de R$*fli"Q9$;0pf-rlfrúarenta
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ANEXO I

oeculnnÇÃo

A empresa ANY EVILIN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob no 41.031 .29710001-30, com sede no

endereço Av. João Pernambuco, no 935, Bairro Fernando ldalino, Petrolina/PE, CEP: 56.332-710,

representada neste ato por sua Representante Legal a SÉ ANY EVILIN BEZERRA, brasileira,

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o no 368.224.598-71 e portadora do RG sob

no 48.077.643-X SSP/SP, DECLARA, para fins do disposto na resolução no 144, de dezembro de

2013, que as pessoas físicas ou os dirigentes ou sócios das empresas contratadas por meio de

|NEXIG|B|L|DADE DE LICITAÇÃO N" 014I2024PMSS|N não são servidores ou empregados
públicos, ou agentes políticos na esfera federal, estadual ou municipal, ou o seu cÔnjuge ou

companheiro(a), ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o 30 grau.

Petrolina/PE, 19 de Junho de 2024

oo(urento as5inado digitàlmente

o ub âx1)'àffm,",,*".*J 
VeíiÍique em hftps://validaÍ.iti.8ov.b,

ANY EVILIN BEZERRA
CNPJ sob no 41.031.297/0001'30

Representante Legal Srâ. ANY EVELIN BEZERRA
CPF no 368.224.598-71

CONTRATADA
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ANEXO II

oecumÇÃo

A empresa ANY EVILIN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob no 41.031 .29710001-30, com sede no

endereço Av. João Pernambuco, no 935, Bairro Fernando ldalino, Petrolina/PE, CEP. 56.332-710,

representada neste ato por sua Representante Legal a Sr" ANY EVILIN BEZERRA, brasileira,

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o no 368.224.598-71 e portadora do RG sob no

48.077 .643-X SSP/SP, DECLARA, para fins do disposto na resolução no 144, de dezembro de 2013,

que as demais empresas que participaram da INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO No

O14I2024PMSS|N não possuem dirigente ou sócio comum com a empresa contratada.

Petrolina/PE, 19 de Junho de 2024.

$-"a;b;

oocumento assinâdo digiblmente

A}{í E\/ILIH bf2ERRA
Dab: lg/tr/2024 l0:51:2&o3m
veriíiaue em hftps:,//validàr-iti,8ov.br

ANY EVELIN BEZERRA
CNPJ sob no 41.031.297/0001-30

Representante LegalSÉ. ANY EVILIN BEZERRA
CPF no 368.224.598-71

CONTRATADA



Anny§Borbi

ANEXO ll!

oecuanaÇÃo

A empresa ANY EVILIN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob no 41.031.29710001-30, com sede no

endereço Av. João Pernambuco, no 935, Bairro Fernando ldalino, Petrolina/PE, CEP: 56.332-710,
representada neste ato por sua Representante Legal a Sra ANY EVILIN BEZERRA, brasileira,
inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o no 368.224.598-71 e portadora do RG sob no

48.077 .643-X SSP/SP, DECLARA, para fins do disposto na resolução no 144, de dezembro de 2013,
que os dirigentes ou sócios das empresas contratadas não possuigrau de parentesco em linha reta,

colateral ou por afinidade até o 3o grau, ou seja cônjuge ou companheiro(a) dos dirigentes da

convenente.

Petrolina/PE, 19 de Junho de 2024

Docum€nto assinado diSitâlmotê

- 
.-L. NMUf,B€zEnRA

Ll \ülJ Dàb: ls/o6/2024 1oi4e:3c03@J veírírqu; em hnps://vàlidaí.iti.gov.bÍ

ANY EVILIN BEZERRA
CNPJ sob no 41.031.297/0001-30

Representante LegalSÉ. ANY EVELIN BEZERRA
CPF no 368.224.598-71

CONTRATADA
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ANEXO IV

DECLARAÇÃO UNTFTCADA

A empresa ANY EVILIN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob no 41.031 .29710001-30, com sede no endereço

Av. João Pernambuco, no 935, Bairro Fernando ldalino, Petrolina/PE, CEP: 56.332-710, representada

neste ato por sua Representante Legal a Sf ANY EVELIN BEZERRA, brasileira, inscrita no Cadastro

de Pessoas Físicas (CPF) sob o no 368.224.598-71 e portadora do RG sob no 48.077.643-X SSP/SP,
através do seu representante legal, infra-assinado, e para os fins de participação da INEXIGIBILIDADE DE

LtclTAÇÃo No o14t2o24PMSSlN, DECLARA sob as penalidades cabíveis, que:

| - Atende aos requisitos de habilitaçáo e responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma

da lei;

ll - náo foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública e que até a presente data

inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores;

lll - conhece as especificaçÕes do objeto e os termos constantes neste processo e seus anexos, e que,

concorda com todos os termos constantes no mesmo e ainda, que possui todas as condiçÕes para atender
e cumprir as exigências então contidas;

V - não mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com

dirigente do orgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou

atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau.

Vl - cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoas com deflciência e para reabilitados da

Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;

Vll - a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas

assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convençÕes coletivas

de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da entrega das propostas.

X - para fins do disposto no inciso Vl do art. 68 da Lei no 14.133121, não emprega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos (inciso XXXlll do art. 7o da
Constituição Federal).

Ressalva: ( ) emprega menor, a partir de quatoze anos, na condição de aprendiz.
Observacão: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

Xl - conhecimento acerca da disposição contida no artigo 155, Vlll da Lei 14.13312021, quanto a
apresentação de declaração falsa.

pgflçrlina/Ptr 1R r{c,lrrnhn do )À2Ã
Docuorento.5sioàdo digíutruotc

g{::\§,b" Dàta: l910612024 l0:48:43-03@
VêÍifiquê em https://vatidàr.iti.gov.bÍ

ANY EVILIN BEZERRA
CNPJ sob no 41.031.297/000í-30

Representante LegalSÉ. ANY EVILIN BEZERRA
CPF no 368.224.598-71



Anny,§Borbi
CNPJ 41.03r.2971000 l -30

mil"rcais) , onde a contratada ficará isenta de quaisquer encargos e taxas de

serviços do estado ou região da SEGUINTE FORMA:

Proposta Validade: 90 dias

Atenciosamente,
gtrnrb,-

Any Evilin Bezerra

CN PJ : 41.03 L.297 -OOOL/3O

Docu fi ento ôssioàdo digrtr3lDentê

AIfí EVILIN E€ZERRÂ

Data: t210612024 10i21:03-0300
Vêfl íieue em hnps:,/lvàl|dar.iti.gov.br

t1

Atração Artística Data DuraÇão Cachê

ANNY BARBI 23106/2024 th30min RS40.ooo,r

Total RS40.ooo,r

írEvt DESCRITIVO DO CUSTO VATOR

L Cachê da artista Rs21.500,00

2 Transporte e alimentação na estrada Rs10.000,00

3 Banda e técnicos Rs4.500,00

4. lmpostos Rs4.ooo,oo

TOTAL GERAL RS40.ooo,oo

;" uyt1,Q\llfrll0i,6tzA2fr1t 
:
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atêndo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município paÍa a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo arealização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

' Declaraçáo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situagão de enquadramento do empresário na condiçáo de Microempreendedor lndividual. A
sua acêitação esta condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, no endereço: htlos://mei.receita,economia.oov,br/certiÍicado.

Certiflcado emitido com base na Resolução no 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gêstão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da

Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda lnvalidará esle documento.
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PODER..]U]]C]ÁRIO
JUSTrÇÀ DO TRÀBALHO

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÂBALHISTAS

Nome: ANY EVILIN BEZERRÀ 3682245987L (t"IAfRrZ E FILIAIS)
CNPJ z 4L.03L.297 /0001-30
Certidão n' : 42950556/2024
Expedição: L8/06/zozq, às 14:38:30
Validade: L5/12/ZOZ+ - l-80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ÀNy Evrr,rN BEZERRÀ 3682245987 1 (MÀTRrz E FrLrÀrs),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 41.03L.297lOOo1-30, NÃo coNsTÀ como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arLs. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/201-1- e

1,3.467/201,7, e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 2L de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www. tst .j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAÇÃO UrpOnTÀNTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em senLenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição 1egaI, contiver força executiva.

tliivi<la:; Ê f:lr.le jiil-iies : ;llii1::.Jt !i , ;ris - br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENOA

CERTIDAO NEGATIVA

N" 19847 12024

nazÃo socrAl

ANY EVILIN BEZERRA 3682245987I

rNscnrçÃo MUNTCTPAL: 74914

Endereço

Avenida João Pernambuco, 935, casa, Fernando Idalino, Petrolina CEP:56332-'710

Dados do Contribuinte ou Responsável

ANY EVILIN BEZERRA 3682245987I

Numero Documento Juridico

41.031.297 t0001-30

Endereço

Avenida João Pernambuco, 935, casa, Fernando Idalino, Petrolina CEP:56332-710

CERTIDÃO
CERTIFICO para os devidos Íins, na forma do disposto na Lei Complementar Municipal n" 0l7l20l) (CTM) e

no Código Tribuário Nacional, que.na presente data, em nome do contribuinte acima identificado, NAO
CONSTi,A EXISTENCIA DEbEBIIOS referente aos hibutos municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa,
estando o mesmo em SITUAÇÃO nfCUlAR, perante a Fazenda Municipal.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal c"obrar quaisquer dívidas de responsabilidade do contribuinte acima
que venham a ser apuradas posteriormente.

PETROLINA - PE, Sexta-feira, 22 de Março de2024

Esta Certidão é válida por 90 dias contados da data de emissão

vÁr,r».1 ATÉ: 2010612024

Chave de Validação: eec54315

111



tEcft[Í^§{Â nÁ F}.ã§taDÀffiw
cenrloÃO DE REGULARIDADE FISCAL

2024.0000031 73961 -92 Data de Emissão: 2210312024Número da GeÉidão:

DADOS DO CONTRIBUINTE

Razáo Social:

Endereço:

CNPJ:

ANY EVIL]N BEZERRA 36822459871

AV JoAo PERNAMBUCo 935 CASA, FERNANDO IDALINO, PETRoLINA, PE, CEP: 56.332-710

41 .031 .297/000í -30

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidão é válida ate 19/06/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço 'ARE VIRTUAL'
na página www.sefaz.pe.gov.br.

oBSERVAÇÕES: NÃo TNFoRMADo

Página '1 de 1

Êmitido emi 22J0312O24 09:4'l:08



MINISTÉRO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradoriaGera! da Fazenda Naciona!

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATTVOS AOS TRIBUTOS FEDERATS E A DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ANY EVILIN BEZERRA 3682245987í
CNPJ: 41.031.297 1000í -30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da Uniáo (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçóes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do a/r. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de í 991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.bP ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2t10t2014.
Emitida às 14:37:01 do dia 1810612024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1511212024.
Código de controle da certidão: 448í.3F6B.B5E4.E3DD
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



1810612024, 14"35 Consulta Regularidade do Empregador

§fiüHn
r:.At./.ri ac ôNôr.1' cÁ F E0ERÁL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endereço:

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança
contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações

Validade:08/06/ 2024 a 07 / 07 / 2024

CeÊiflcação Número: 2024060804205703738255

Informação obtlda em LBlO6l2024 14:35:51

4 1.03 1.297l0 00 1 - 3 0

ANY EVILIN BEZERRA 36A22459877
AV JOAO PERNAMBUCO 935 CÁSA / FERNANDO IOAUN / PETROUNA / PE / 56332-710

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.7, da Lei 8,036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

de quaisquer débitos referentes a
com o FGTS,

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf .caixa.gov. br/consu ltacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 111



PODER JUDICIÁRtO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

crRrIoÃO ESTADUAL
coNCoRDATA, FRLÊNC|A, RECUpERAçÃo .luotctAL E EXTRAJUDtctAL - 1o cRAU

ceRroÃo No: oo49s46oE

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribuna! de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.brl#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos cíveis do
Estado da Bahia, anteriores à data de 18/06/2024, verifiqueí NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razão Social: ANY EVILIN BEZERRA 36822459871
CNPJ: 41 .031 .29710001-30
Endereço: AVENTDA JOÃO PERNABUCO, 935, CASA, FERNAN DO lDAL|No/PETROLINA-
PEt56332-710

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus. br.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatário.

Certidão emitida de acordo com a lei n " 11 .971 , de 0610712009 e com o §1 '
do art. 8' da resolução 12112010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilização de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar
a retifrcação ao órgão jurisdicional responsável.

CertiÍico, finalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

1



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

Salvado6 terça-feira, 1 I de junho de 2024

2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDtCA

NOME EMPRESARIAL

ANY E\/rLlN BZERRA 36822455871

TÍTULO DO ESTABEIECIMENTO (NOIVIE DE FAI'ITASIA)

LA DULCERIA BY ANNY B/ILIN
PORTE

ME

cóDrGo E DEScRTÇÁo DAATtvtDADE EcoNÔMtcA pRtNctml

47.21-1-02 - Padaria e confeltarla com predomlnância de revenda

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIMDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

56.20-1.04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para conaumo domlciliar
90.01 -9-02 - Produção m us ical
56.í2-í-00 - Serviços ambulantes de alimentação

cÓDIGo E DESCRIÇÃo DA NATUREZA JUR[DIcA

213-5 - Em presário (lndividual)

LOGRÂDOURO

AV JOAO PERNAMBUCO
NÚMERO

935
COMPLEMENTO

CASA

CEP

56.332-71 0
BAIRRO/DISTR]IO

FERT{ANDO IDALII.IO
MUNtcÍPto

PETROLINA
UF

PE

ENoEREÇo ELE|RÔNICO

JGOM ES.FTSCAL@GM AtL.COM
ÍELEFONE

(87) 9991-9988

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATlVA
OATA OA SITUAÇÃO CADASTRAL

01t03t2021

MOTIVO OE SITUAÇÀO CADASTRAL

SITUAÇÂO ESPECIAL DATA OA SITUAÇÃO ESPECIAL

NúMERo DE lNScRrÇÂo

41.031.297/0001 -30
MATRIZ

GoMPROVANTE DE TNSCRTçÃO E DE SrrUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURÂ

0110312021

Apromdo pela lnstrução Normatira RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018
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NOTA FTSCAL DE SERVTçOS elerRÔNrCA - NFSe

MUNICIPIO DE PETROLINA

Codigo de Verificâçáo para Autenticação: ac6d94510

EMeÍeço: PetIolina, Pemambuco, PE, 56302-000

CNPJ: 10.358.190/0001-77, E{ail: GABINETEPREFEITURÂPETROLINA@HOTMAIL.COM
Emltldo ôm 26rctÀO23 14i51116

Data Fato Gerador

26tO712023

Exigibilidade de ISS

Exig ível

Reglme Tributário

Miso€mpresário lndividGl (MEl)

Número RPS No da Nota Fiscal

4Tlpo de Recolhimento

Não Retido

Simples

Optante

Local de Prestação

26'11101 -Petrclina-PE

Local de Recolhimento

261'1101 -Petrcllna-PE

PRESTADOR

Razão Social: ANY EVILIN BEZERRA 36822459871
Nome Fantasia: LA DULCERIA BY ANNY EVILIN
Endereço: Avenida João Pernambuco, 935, casa - Fernando ldalino

Petrolina - PE - CEP: 56332-710
E-mail: JGOMES.FISCAL@GMAIL.COM - Fone: ........ - Site: ........
lnscriÉo Estadual: ........ - lnscrição Municipal: 74914 - CPF/CNPJ: 41.03í.29710001-30

TOMADOR

Razão Social: MUNICIPIO DE PARNAIBA
Endereço: Rua ltaúna, '1434, - São Francisco da Guarlta

Parnaíba - Pl - CEP: 64.215-115
E-mail: - Fone:
lnscrição Estadual: ISENTO - lnscriÉo Municipal: - CPF/GNPJ: 06.554.430/000í-31

sERVrçO

í207 . SHOWS, BALLET, DANÇAS, DESFILES, BA|LES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DADOS CONSTRUçÃO CIVIL
Numero ART: Numero CEI:

DrscRrMrNAçÃo Dos sERVIços
ffidóvalordocontratoden"520l2023novalordeR$40'000,00(Quarentamilreais)referenteaoshowdaartistaAnny
barbi.
Parcela 01102

vALoR SERUçO (R$)

20.000,00

DEDUçÔES (R$)

0,00

DESCONTOTNCONDICIONAL (RS)

0,00

BASE CÁLCULO (R$)

20.000,00

alÍouorA (%)

0.00

ISS (Rs)

0,00

DEMONSTRATIVO DOS TR!BUTOS FEDERAIS DESCONTO (R$)

coNotcloNAL

0,00

VALOR LIQUIDO (R$)

20.000,00

tNss (R$)

0,00

!R (R$)

0,00

csLL (R$)

0,00

coFrNs (R$)

0,00

Pts (R$)

0,00

OUTRAS IN

EãlõaIq-uid-õ=ratorSeÍ\,lao-INSS-lR-CSLL-COFINS-PlS-DescontosDiversos-lSSRetido-Descontolncondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://pe-petrolina-pm-nfs.cloud.el.com.br
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NOTA FTSCAL DE SERVTçOS ELETRÔNrCA - NFSe

MUNICIPIO DE PETROLINA

Codigo de VeriÍlcação para AutenticaÉoi 6b478f123

EndeÍeço: PstIolina, Pernambu@, PE, 56302400

CNPJ: 10.35S.190/0001-77, E{ail: GABINETEPREFEITURÁPETROLINA@HOTMAIL.COM
Emltldo em O4tOBl2O23 O9t1|6to5

Dala Fato Gerador

04to8t2023

Exlgibilidade de ISS

Eí9lvel

Regime Tributárlo

Misoempresário lnd ividual (MEl)

Núm€ro RPS No da Nota Fiscal

6Tipo de Recolhimento

Não Retido

Slmples

Opüânte

Local de Prestação

261'1101 - Petblina - PE

Local de Recolhlmento

2611101 -Pêtrcline-PE

PRESTADOR

Razão Socia!: ANY EVILIN BEZERRA 36822459871
Nome Fantasia: LA DULCERIA BY ANNY EVILIN
Endereço: Avenida Joáo Pernambuco, 935, casa - Fernando ldalino

Petrolina - PE - CEP: 56332-710
E-mail: JGOMES.FISCAL@GMAIL.COM - Fone: ........ - Site: ........
lnscrição Estadual: ........ - lnscrição Municipal 7 491 4 - CPF/CNPJ: 4í.031.29710001-30

TOMADOR

Razão Soclal: MUNICIPIO DE PARNAIBA
EnderêÇo: Rua ltaúna, í434, - São Francisco da Guarita

Parnaíba - Pl - CEP: ú215-115
E-mail: - Fone:
lnscrição Estadual: ISENTO - lnscrição Municipal: - CPF/CNPJ: 06.554.430/0001 -31

sERVrçO

1207 . SHOWS, BALLET, DANÇAS, DESF|LES, BATLES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVA]S E CONGENERES.

DADOS CONSTRUçÃO CtVil-
Numero ART: Numero CEI:

DrscRtMrNAçÃo Dos sERvtços
érente ao show da artista AnnY

barbi.
Parcela 02102

vALoRSERUçO (R$)

20.000,00

DEDUçÔES (R$)

0,00

DESCONTOTNCONOTCIONAL (R$)

0,00

BASE CÁLCULO (R$)

20.000,00

ALIAUOTA (%)

0.00

tss

0.00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCoNTo (R$)

CONDICIONAL

0,00

VALOR LIQUIDO (R$)

20.000,00
lNss (R$)

0,00

lR (R$)

0,00

csLL (R$)

0,00

coFlNS (RS)

0,00

Prs (RS)

0,00

ourRAS TNFORMAçÕES
iSS Retldo - Desconto lncondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acêssando o site https://pe-petrolina-pm-nfs.cloud.el.com.br
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MUNICIPIO DE PETROLINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
(87)3861-6676
tributos@petíolina.pe. gov.bÍ

Chave de Acêsso da NFS-o
261 1 1 01 2241 031 297000 1 3000000000000022403068553s305

Núín6Ío da NFS+ CompoÉnde da NFS€
2 27t03t2024

NúíileÍo da DPS séd€ dB DPS
2 900

Data â HoÍa da omb.ão dâ NFs-€
2710312024 12:58:02

Dsta e HoÍa da €mlssão da DPS
27t0312024 12:58:02

ffi,ffi
A autenticidade desta NFS€ pods ser veriÍ€da
pela laituB dsstê código OR ou p€la consulta da
chav€ de a@sso no potul nscional da NFS+

EMITENTE DA NFS-a CNPJ, cPF Í NIF

Prestador do Serviço 41 .03í .29710001-30

l{omo / Nomo Empreaarlal
ANY EVILIN BEZERRA 36822459871

Endemço
JOAO PERNAMBUCO,935

Slmpler Naclonal na DetE de Competâncle
Optante - Microempreendedor lndividual (MEl)

lnrcrlçÉo Municlpal Tebfuno
(87) 9991-9988

Eflâll
JGOMES.FTSCAL@GTVATL.COM

MunlcÍplo
Petrolina - PE

Rogime d€ ApuraçIo TÍlbutárle p€lo SN

CEP
56332-71 0

NA

sERVrÇO

Códlgo de Tilburâção Nadonal Códlgo de TÍlbutÊçáo MunlclPal
12.07.01 - Shows, ballet, danças,
desfiles, bailes, óperas, concerto...

Descrlçáo do S6ívlç!
Show da artista Anny Barbi em São Juliao Piaui a realizar no dia 3010312024

Valor total do evento R$40.000,00 do contrato n.024.2024
Pagamento de 50% do valor.
Adiantamento de saldo 1/2

l-ocal da PÍ€lraçáo
São Julião - Pl

Pâí! de PÍllteçÉo

TRIBUTAçÃO MUNICIPAL

TÍlbuEçÉo do lssoN
Operação Tributável

TIpo de lmunldade

PaÍ! R€lullâ(b da Pr€ltiçáo do Servlço

Sulporuáo da Erlglbilidatle do ISSGIN

Não

D€aconto lncondlclonado

Munlc[plo de lncldênclâ do ISSON Roglmo EtPeclôl de TÍlbutrçÉo
Nenhum

BeneÍlclo Munlclpal

Valor do Sewlço
R$ 20.000,00

BC ISSON

São Julião - Pl

Número Pmcoslo Suepensão

Total Deduçõea/Reduçõer

RetenfÉo do ISSON
Não Retido

Cálculo do BM

Alíquota Apllcado ESAN Apurado

TRTBUTAçÀO FEDERAL

IRRF CP CSLL

Pts coFtNs Retenção do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAçÃO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS.E

valoÍ do Servlço
R$ 20.000,00

IRRF, CP,CSLL - Rotldos
R$ 0,00

Delconto Condldonado
R$

PIS/COFINS Retldos

D€rconto lncondlclonldo ISSQN Reüdo

Valor Uquldo da NFS+
R$ 20.000,00

R$

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

FedeÍsls E§tEdualo Munldpeig

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Cod Eú: show da artista anny barbi
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MUNICIPIO DE PETROLINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
(87)3861-6676
tributos@pôtrolina.pe. gov. bÍ

Chave de Aceaso da NF§-e
261 1 1 0 12241 03 1 297000 1 300000000000003240434M43545 1

NúmeÍo dâ NFS€ Comp€tâncla da NFS+
3 15t04t2024

Númerc de DPS Sóde da DPS
11 900

DrtE e Hore dâ emlssão da NFS-o
2910412024 21:36:02

DatE o HorE da emlseâo da DPS
2910412024 21:36:02 A autênücidadê desta NFS-e pode ser verillcada

pela leitura desle código OR ou pela consulta da
chavo de acesso no ponal nacional da NFS-€

EMITENTE DA NFS-o
Prestador do Serviço

Nome / Nome EmprosaÍlal
ANY EVILIN BEZERRA 36822459871

CNPJ/CPF/NIF
41 .031 .29710001 -30

lnscÍição Municlpal

E-mail
JGOMES.FTSCAL@GMAIL.COM

MunlcÍplo
Petrolina - PE

ReOlme de Apuraçáo Tdbutáda pelo SN

Telehne
(87) 9991-9s88

EndeÍ€ço
JOAO PERNAMBUCO, 935, FERNANDO IDALINO

Slmple3 Naclonal nE Oeta d€ Competânclâ
Optante - Microempreendedor lndividual (MEl)

CEP
56332-71 0

TOMADOR DO SERV|çO CNPJ/CPF/NIF lnrcÍlçÉo Munlclpâl

E-msll
anybarbiproducoes@gmail.com

Municlpio

Tolsbne
368.224.598-71 (87) 99991-9988

Nome / Nome
ANY EVILIN

EndoÍeço

Empí€s6Ílâl
BEZERRA

CEP

Códlgo do TÍlbutsçÉo Naclonal
12.07.01 - Shows, ballet, danças,
desfiles, bailes, óperas, concerto.

Códlgo d€ Trlbutaçéo MunlclPal Loc8l de PÍsstaçáo
São Julião - Pl

PeÍs da PÍBstEÉo

DescrlçPo do Servlço
Show âa cantora Ânny Barbi realizado no dia 3OlO3t24 na cidade de SÃO JULIAO/PI
Nota Íiscal 212 reÍerenle ao saldo.

íRfBUTAEÃO MUNTcTPAL

TÍlbutagáo do ISSQN
Operação Tributável

Tlpo de lmunlded€

PaÍs Resultado da PÍsstâçáo do Sêívlço

Suspanúo da Exlgibilldade do ISSON

MunlcÍplo de lncldôncls do ISSQN
São Julião - Pl

Número Processo Suspensâo

Roglme Esp€cl8l do Trlbutsçáo
Nenhum

BeneÍlclo Municipal

VeloÍ do SeíYiço
Rs 20.000,00

BC ISSQN

Não

De3conto lncondlcionedo Totâl D€duçõesrReduções Cálclllo do BM

Alhuots Apllcadá RetenÉo do ISSON
Não Retido

ISSON ApuEdo

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF CP CSLL

Prs coFrNs RêtenÉo do PISTCOFINS TOTAL TRIBUTAçÃO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS.E

valoÍ do Seívlço
R$ 20.000,00

IRRF, CP,CSLL - Retldos
Rs 0,00

Desconto Condlclonado Desconto lncondlclonado
R$

ISSQN Reüdo

R$

PISTCOFINS Reüdos ValoÍ Llquldo dE NFS€
Rs 20.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Fedorals E8taduels Munlclpâls

r r.rrÔnunÇÓes coMPLEMENTARES

cod EYt SHOW DA ARTISTA ANNY BARBI

ffi
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ENTRETENIMENTO

Marcynho Sensação, Anny Barbi e Jarlly Almeida se
apresentam na Expoapi

Asi:r6,.r*si: d* noite, fili que * 71" e*içãc <1;l Expnapi que nté entâo i* ate sábacJo i10), seüu* *té ti*minqo

i11) cr:rn o s*nw d;l Tai-v Girl.

Marcynho Sensação, Anny Barbi e JarllyAlmeida animam a Expoapi I Entretenimento I MEIO NORTE

#:e
(*$ rneiCInsr§e "rffrul

ffiàffiffiW

X

https://www.meionorte.com/enlretenimento/marcynho-sensacao-anny-barbi-e-jarlly-almeida-se'apresentam-na-expoapi461589 1113



1510512023, 12:50 Marcynho Sensação, Anny Barbi e Jarlly Almeida animam a Expoapi I Enketenimento I MEIO NORTE

&.{ B meionsrEffi.f,#rns

.1011212022 18:13.

Atualizado em 1O11212022 19:45

Mesmo com a eliminafro da seleção brasileira da Copa do tatar, o público se manteve animado para

curtir a noite desta sexta-feira (9)da Expoapi. O evento é promovido pelo Governo do Estado em parceria

com a AssociaSo Piauiense de Criadores de Zebu (APCZ) e está acontecendo no Parque de

Exposições Dirceu Arcoverde, na BR 343.

A banda Na Pressão abnu a noite e cantou os sucessos antigos e atuais do fono, com direito até as

músicas do Tiffiok que colocaram todo o público para dançar. O estilo da banda Têresinense animou a

tunra da autônoma Tais Sousa. "Estou bastante animada para a noite, junto com minhas amigas e as

expectativas são que a gente dance e se divirb muito", pontuou.

í{.airn4}*rdPu §y'llc,d

MAGALU

R$ 188,40
Faincl FI*{*n Led §obrepor 15XUOcm i0W 6:iüúK
Bivotl - l\48 [-ed - 4*81tu**txâatx rro FÀaÀ sDBsÊPüB

hftps://www.meionorte.com/entretenimenlo/marcynho-sensacao-anny-barbi-e-jarlly-almeida-se-apresentam-na-expoapi461589 2113

Marcynho Sensaçào Anny Barbr e Jadly Alnrerda se apresentanr na Expoapi I Reprodução
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1510512023, 12:5O Marcynho Sênsação, Anny Barbi e Jarlly Almeida animam a Expoapi I Entretenimento I MEIO NORTE
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Marcynho Sensaçilo, Anny Barbi e .larlly Almeida se aprssentam na Expoapi (foto: Reproduçi:o)

A ex-integrante da Banda Desejo de Menina, Anny Barbi se apresentou em seguida. Adona de uma voz

conhecidas e dos su6pssos como "Desamar", "Não vou te segurad'e "É fato" retornou à Teresina na sua

nova fase, seguindo caneira solo e destacou que o calor e o carinho do público fazem toda a diferença

na sua trajetoria.

,'É sempre uma honra voltar à Jbresina, principalmente por todo carinho que o público me rêcebe sempre

e principalmente na Expoapi que é um evento tão grande. Poder estar aqui é um prazer enorme",

destacou a cantora.

https://www.meionorte.com/entretenimento/marcynho-sensacao-anny-barbi-e-jarlly-almeida-se-apresentam-na-expoapi-461589
3/1 3
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1510512023, 12:50 Marcynho Sensação, Anny Barbi e Jarlly Almeida animam a Expoapi I Entretenimento I MEIO NORTE

Marcynho SensaÇão, Anny Barhri e Jarlly Almeida sê apresentam na Expoapi (Foto: ReproduÇão)

Jar.lly Almeida, ou a 'rainha do brega' como também é conhecida, foi a terceira atraÉo a se apresentar. O

publico presente, estavam ansiosos para cu(ir o show da dona dos hits "Odiada e lembrada", "De

boca em boca".

EXTRA

R$ 157,70
Fain*{ Plal*n l-ecj 3Sw Sobrepor Branco *uenle "'10x4Ü*t

Jarlly é uma das admiradoras da Expoapi e conseguiu pafticipar do evento sendo umas das atrações

mais esperadas da noite. "É uma satisfa$o enorme participar deste evento. Sempre admirei muito a

Expoapi, mas nunca tive a oportunidade de participar e vir hoje como convidada paltl animar o pÚblico é a

realização de uma grande alegria na minha caÍTeira", Comemorou a cantoÍ?l'

Jarlly, que não escondeu seu amor pelo Piaui, deixou um um spoiler dos projetos de2023, e destacou que

o estado vai ser um dos consagrados. "Ano que vem já tem rnúsica nova gravada e pronta e muita coisa

boa vindo, principalmente pra ca pro Piaui."

https://www.meionorte.com/enlretenimento/marcynho-sensacao-anny-barbi-e-jarlly-almeida-se-apresentam-na-expoapi461589
4113
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1510512023, 12:5O Marcynho Sensaçáo, Anny Barbi e Jarlly Almeida animam a Expoapi I Entretenimento I MEIO NORTE

Marcynho Sensaçào, Anny Barrci e Jarlly AlmeiCa se apresentâm na Expoapí (Foto: ReprodLtção)

E pra fechar a noite, o mais esperado, a sensação do momento, Marcynho Sensação, fechou o dia de

festa na Expoapi. O que chamou a atenÉo firi que na passagem de som da sua banda, o público cantou

os hits, que sim. estão na boca do povo e dos sêus fãs que êstiveram na 6a noite de fesk.

ttilarcynho destaca que o coração estava acelerado para sua aprcsentação e com expectativas

altíssimas. "lyinhas expectativas estão a mil. Hoje o Brasil perdeu, é triste, mas hoje vaiser so alegria, festa

e pressâo."

https://www.meionorte.com/entretenimento/marcynho-sensacao-anny-barbi-e-jarlly-almeida-se-apresentam-na-expoapi461589
5/1 3

tVlarcynho Sensação, Anny Barbi e Jarlly Almeida se apresentam na Expoapi
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15lOSl2O23, 12:50 Marcynho Sensação, Anny Barbi e JarllyAlmeida animam a Expoapi I Entretenimento I MEIO NORTE

O cantoraproveitou ainda para fazer um suspense do que vem aíi para o ano de 2023. 'Ano que vem, vem

muita música nova. Já lançamos com João Gomes, mas as parceiras futuras estão também muito massa,

aguarde", revelou.

Asurpresa da noite, Íoi que a 71a edição da Expoapique até então ia até sábado (10), segue até domingo

(11) com o show da Taty Girl. A programação permanecê com exposições, leilões, vaquejada, e é

claro com muita música boa.

TÓPICOS

expoxpi -larllyÂlmeida anny barbl Marcyntlo Sensaçâo

https://www.meionorte.com/entretenimento/marcynho-sensacao-anny-barbi-e-jarlly-almeida-se-apresentam-na-expoapi461589
6/1 3
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Documento assinado com ceniÍicado digital em conÍormidade

com a lúedida Provisória no 22OO'2|2OOL. Sua validade poderá

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador SeÍpro e Íealizat a
validação do documento digital estão dlsponíveis em:

https://www.serpro.gov. br/assinador-digital.
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Anrry§Bqrbi

DEcLARAçÃo oe AUTENTIcIDADE

por este tnstrumento Particular, a Anny Barbi, com sede Av. João Pernambuco 935,

Fernando ldalino, Cep 56.332-710, Petrolina/PE, inscrita no CNPJ sob no

41.Og1.Zg7.OOO1t30, neste ato representado pelo Sra. Any Evilin Bezerra, portadora

do RG no 48.077.643.x SSP/SP, inscrito no CPF sob o no 368.224.598-71' DECLARA,

para todos os fins e sob as penas da lei, para que produzam todos os efeitos jurídicos'

que os documentos enviados por meio eletrônico para Souto Soares-Ba, contido no

anexo abaixo para compor o Procedimento Administrativo de Contratação para

apresentação da atração artística ANNY BARBI na edição de 2024, são autênticos,

íntegros e atuais, condizente integralmente com o documento original e revelam a

condição atual da empresa e dos artistas.

Petrolina, 13 de Junho de 20i r-
çt wn

Do(u nreilto àesinôdo digitàlrcnt€

ANY EVILIN BEZERRA

DÀu: 13/06/2024 14r2 1:1ç0300
Verílique eo! hft psi//vàlidar.ití.gov.bÍ

Any Evilin Bezerra

CNPJ n"41 .031 .297-0001 /30

*Decreto-Lei no 2.g4g, de 7 de dezembro de 1940 - do código Penal: "Art. 299..omitir, em documento públlco ou

particular, declaraÉo que dele devia constar ou nele inseiir ou fazer inserir declaração fal§a ou diversa da que

devia ser escrita, com o tlm-de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre Íato Juridicamente

relevante.pena-rectusão,d€umaclncoanos,emulta,s-eódocumentoópúbllco,ereclusãodeumatrôs
anos, e multa, se o documento é particulaÍ



Anny§
ANEXO I

(Petrolina), 13 de Junho de 2024.

g,i'.4#
Oocu fi ento â55inado ditit.llnlÊnte

AilY EVILIN BEZERRA

Data: 13106/202{ 14 j20:24-010o

Ve.rtique e,n httpsi/Ivatrdar.i!.gw.br

ANY EVILIN BEZERRA

CNPJ/MF n' 41.031 .29710001 -30

*Decreto-Lei no 2,g4g, de 7 de dezembro de 1940 - do código Penat: "Art. 299._omltir, em documento públlco ou

particular, declaração que dele devia constar ou nele inseiir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que

devia ser escrlta, com o tim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterer a verdade sobre Íato jurldicamênte

relevante.pena.reclusão,deumãcincoano§,emulta,sãódocumentoópúbllco,ereclueãodeumatrês
anos, e multa, se o documento é particular

DESCRTÇÃO DO DOçU lvlEXTO

Release ou Gurrículo da artística
Consagração Artística: matérias de jornais/revistas/folders I cartazes C D e/ou
DVD ínimo 4 itens
RG e CPF do artista princiPal e declaração da empresa informando quem

são os aÉistas
CPF do alede sócios da

c de end
Contrato Exclusividade CaÉa de ividade

Contrato Socia! da Empresa e Alterações ou Alteração do Contrato Socia!
olidado

Cartão do CNPJ
Alvará de Fu mento da em SA

Dados bancários (cópia do comprovante da conta corrente pessoa jurídica)

rato ou ha de

Certidão de Débito Federal
Certidão de Regul aridade FiscaI do Estado de Pernambuco, Para as

resas com sede em Pe mbuco

Certidão N de Estaduais d Estado da sede e

N de Dé lcl
Gertidão de Débitos Trabalhistas CN

Certidão ularidade FGTS - CRF

GeÉidão de Falência e concordata
Declaração que não emprega menor (conforme modelo disponibilizado,

ANEXO .4
03 fiscais de show anteri

o nL-i



INSTRUMENTO PARTICULAR DE EXCLUSIVIDADE

lnstrumento particular de contrato de representação artística

exclusiva, que entre si fazem, de um lado, como representante a

empresa ANNY BARBI 368.224.598-71 MEI e do outro lado

compre representada Any Evilin Bezerra.

Pelo presente lnstrumento Particular de Contrato de Representação Artística de

Exclusividade, que entre si celebra, como representante, a empresa ANNY BARBI

368.224.598-71 - MEI e, com sede na Avenida João Pernambuco, n' 935, Cond.

Summerville, Bairro Fernando ldalino, Cidade de Petrolina/PE, Cep-56.332'710, inscrita

no CNpJ sob o N'41.031 .297|OOO1-30, neste ato representado pelo seu procurador$3y

Evilin portador do RG. N' 48.077.643-x SSP/SP, e CPF N" 368.224-598-71 e

do outro lado, como representado, pelo presente instrumento pa rticular de cessão de

direitos e obrigações a Artista Annv Barbi, representada pela empresa Anv Evilin Bezerra

368.224.598-71- MEl, sediada na Avenida João Pernambuco, no 935' Cond.

Summerville, Bairro Fernando ldalino, Cidade de Petrolina/PE, Cep-56'332-710, neste

ato representante legal pelo procurador Anv Evilin Bezerra, portador do RG. N'

48.0TT.643-x SSP/SP, e inscrito no CPF sob o n" 368.224.598-71, brasileira, casada,

empresária musical, capaz, socio proprietário, representante legal da Artista Annv Barbi,

mediante as seguintes clausulas e condições:

L CLAUSULA PRIMEIRA:A REPRESENTANTE é uma empresa que atua nas

atividades ArtÍsticas e Culturais, inclusive na Produção de Shows, Eventos,

dentre outras correlatas.
tl. CLAUSULA SEGUNDA: O REPRESENTADO neste ato declara que a

REPRESENTANTE é sua UNICA empresária em todo Território Nacional,

ajustado em nome do representado, valor do cachê Banda 100% e

Produtora 100% detendo, assim, a aludida exclusividade, para

apresentações artísticas, em shows e/ou outros eventos, ajustando, em

nome do primeiro, cachê, local, data e horário para execução do objeto deste

instrumento podendo, para tanto, assinar contrato e ajustar com terceiros as

respectivas condições.
ll1. CLAUSULA TERCEIRA: O prazo de presente contrato é válido por tempo

indeterminado a contar da data de assinatura do referido contrato.

lV. CLAUSULAQUARTA: Este ajuste obriga as partes contratantes, seus

herdeiros e sucessores.
V. CLAUSULA QUINTA: Fica eleito o Foro da Cidade de Petrolina, para dirimir

quaisquer dÚvidas ou questões oriundas do presente contrato'

E por estarem assim justos e contratados, e de acordo com as suas clausulas e

condíções, assinam o presente instrumento, em 02 (duas vias de igual teor, para

juntamente Com as testemunhas que também o assinam, para que produza seus

efeitos legais.
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Docurr^to nrsilado diEiulnrÉnte

ANY EVILIN BEZERRA
Data: rs10512023 13:17:06-o3oo
Veriíiqúe eírr hftpsi/lvalidàr.ití.gov.br §fl}td,br,'

Do(unrÉnto as5inado digitálmente

ANY EVILIN BEZ ERRA
0àta: 151OSJ2023 l3:19:33-0300
Vêrifique Énr hftps://vàÍidar.iti.tov-b!

Any Evilin Bezerra 368.224.598'71

RE NTANTE

Hen Fonseca
Pereira 01s.503.984-38

TESTEMUNHA

ANNY BARBI

REPRESENTADO

Naiare Barbosa de Souza
078.510.463-19

TESTEMUNHA



Certificado da Condição de
Microempreendedor lndividual

ffimpres+*r§*{a}

Nome Civil

ANY EVILIN BEZERRA

CPF

368.224.598-71

CNPJ

41 .031 .29710001-30

Nome Empresarial

ANY EVILIN BEZERRA 36822459871

Nome Fantasia

LA DULCERIA BY ANNY EVILIN

CapitalSocia!

2.000,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

0110312021

Data de Abertura

01t0312021

§*rSenmç* ü*rmsr*§a§

CEP

56332-710

Bairro

FERNANDO IDALINO

Logradouro

AVENIDA JOAO PERNAMBUCO

Munícipio

PETROLINA

Número

935

UF

PE

Complemento

CASA

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período lnício
10 perÍodo 0110312021

Fim

&tÊv§deS*s

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo, Televenda, lnternet

Ocupação PrinciPal

Comercianle independente de produtos de panificação

Atividade PrinciPal (CNAE)

4721-1tO2 - Padaria e coníeitaria c,om predominância de revenda

ocupações secundárias Atlvidades secundárlas (GNAE)

Vendedo(a) ambulante de produtos Sü2-1lOO - Serviços ambulantes de alimentação
alimentícios, indePendente

Doceiro(a)independent" ;i"'$1i,11;I:ffi1ffi:: *,.,1fiT:T,.x,reParados

Cantor(a)/músico(a) independente 9001-9/02 - Produção musical
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Com mals de ló anos de estrada e uma

canefa repteta' de ,sllcessos, Anny Earbt
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Entrar

ê Spotify # I nscrever-se
Artista verificado
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Barbi
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A

AMOSTRA DO SPOTIFY

lnscreva-se para curtir mÚsica ilimitada e

Não precisa de cartão de crédito' -- '-

A. D

Anny Barbi I Spotú
151O512023, 12:50

https://open.spotify. com/arbsV6rl h lxRpCuSdf gCquB9c38

lnscreva-se grátis

111

?'

f {



151O512023,12:.49 GRTV 2a Ediçao I Cantora Anny Barbi anima o GR2 deste sábado I Globoplay
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Cantora Ann Barbi anima o GR2 deste
sábado - 151 1t2022
3 min

Quenr ta com ela, ao vivo, e Cristina Franca.

Trechos

Operação Verão mantem a seguranca de banhistas e

de condutores de...

g€
-".n)



1510512023, 12:48 Any Baói anuncia o seu desligamento da Desejo de Menina - Diário do Forró

t Redação DF 0111212016 20h09

Any Barbi anuncia o seu desligamento da
Desejo de Menina

trGil,- =-

NOTíCIAS

https:/iwww.diariodoforro.com.br/artigo/any-barbi-anuncia-o-seu-desligamento-da-desejo-de-menina 1t6
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15lOSl2O23, 12:48 Any Baói anuncia o seu desligamento da Desejo de Menina - Diário do Forró

A cantora Any Barbi usou as redes sociais para anunciar o seu desligamento da Banda

Desejo de Menina.

Atraves de uma nota oficial, a talentosa cantora informou a sua saída da Desejo, na

qual permaneceu por cerca de sete anos, Any tambem aproveitou a oportunidade

para agradecer a todos que contribuíram pelo seu ingresso e permanência na "Mais

Romântica do Brasil" durante todo esse período'

De acordo com a nota, a artista cumprirá a agenda da Desejo de Menina ate o dia

primeiro de janeiro, uma excelente oportunidade de conferÍr o trabalho da cantora

diante da banda.

Acompanhem na íntegra a nota emitida por Any

htFs:/Ánww.diariodofono.com.br/artigo/any-barbi-anuncia-o-seu-desligamento-da-desejo-de-menina
216



1510512023, 12:48 Any Barbi anuncia o seu desligamento da Desejo de Menina - Diário do Forró

Amados e tão amados fãs, admiradores do meu

trabal ho.contratantes.patrocinadores e meu públ ico q ue rido'

Em primeiro lugar gostaria de agradecer a Deus por ter me
proporcionado saúde e me con@dido a oportunidade de,

em mais de 7 anos, conhecer cada lugar desse Brasil e ter

ganhado tantos sorrisos poÍ onde passei. Através dessa nota,

Éoje comunico o meu desligamento da Banda Deseio

demenina,mas cumprireia agenda de shows até o dia 01 de

Janeiro.

Aos meus fãs em especial, gostaria de

agradecer Por me doar tanto amor, e
támbem por terem tornado a Any Evilin

na Any Barbi, Por voces terem aberto
os seri coraçÕes para sentir a minha música

e a mensagem que eu queria transmitir,acho
que consegui. Ganhei uma imensidão de fãs

por onde passei, sou grata a vocês por terem

me dado esta oportunidade.

Desejo muito sucesso a toda Banda Deseio de Menina'

a todã equipe, que durante todo esse tempo foi minha

."õuÀ0"'t"miila. Fico com e sensação de dever cumprido'

Afinal, foram anos de dedicação e amor'
rrái" e o começo de uma nova historia, e caminharei de mãos

daáas junto com vocês,e essa história se chama Any Barbi'

DEUS ABENÇOE INFINITAMENTE A VIDA DE CADA UM DE VOCÊS!

Obrigadal

V,rq tor/,'-/' /

Vale lembrar que, a vocalista ingressou no grupo e logo de cara emplacou a SUa

primeira canÇãO, "sentir o Amor". Relembre com o Diário do Forro este grande

sucesso, atraves do player abaixo:

httpsJiwwudiariodoÍorro.com.br/artigo/any-barbi-anuncia-o-seu-desligamento-da-desejo-de-menina
316

ê



1510512Q23, 12:48 Any Bartri anuncia o seu desligamento da Desejo de Menina - Diário do Forró

Desejo De Menina 2009 Sentir O Amor Nova Cantora Any Evilin

r

ALSO ON HTTPS://DIARIODOFORRO.COM.BR

4 anos atrás ' 1 comentário

Um dos pontos altos do CD,

é o "Baú da Fenomenal", que

traz sucessos ...

4 anos atrás ' 1 comentário

Lançado em meados da

década de 90, o terceiro CD

do Forrozão Baby Som ...

4 anos atrás' 1 comentário

Em sua nova atualização o

quadro "Primeira e segunda
versão" destaca um dos ...

https://www.diariodoforro.com.br/artigo/any-barbi-anuncia-o-seu-desligamentoda-deseio-de-menina
4t6
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

Ilmo. Sr.

Luciano Macena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Assunto: Informaçáo de dotaçáo orçamentâria

Prezado Senhor,

Venho através deste informar para os Íins de demonstração da
compatibilidade da previsáo de recursos orçamentários, com base no art.
72, IV da Lei 14.133121, para a abertura de procedimento de

inexigibilidade de licitaçáo tendo como objeto a contratação de empresa
para prestaçáo dos serviços de Produçáo Musical para realízaçáo de show
artístico com apresentaçáo da cantora "ANNY BARBI', no dia 23 de
junho de 2024, que será realizado em Praça Pública, em comemoraçáo
aos Tradicionais Festejos Juninos - Anaiá. do Liuri 2024, neste Município
de Souto Soares/BA, que as despesas para atender a presente solicitação
da demanda, encontram-se amparadas pelo seguinte detalhamento:

Unidade Orçamentária: 02.12.O1 - Secretaria Municipal de Cultura e

Turismo.
Proj. Atividade: 2015 - Promoçáo das Atividades Culturais e

Tradicionais e Quilombolas.
Classificaçáo Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica
Fonte: 15O0 - Recursos Ordinários

Souto Soares/B{, 14 de Junho de 2024.

Atenciosamente,

SantosJr

lil :i,r .llllrrlr rrl, ilJi,?

Dep de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIC!PAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (0xx75l 33392150 / 2128

Ilmo. Sr.

Jailson de Souza Santos

Setor de Contabitidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.

Assunto: Informaçáo de dotação orçamentária

Prezado Senhor,

Venho através deste SOLICITAR para os fins de demonstração da
compatibilidade da previsão de recursos orçamentários, com base no art. 72,IV
da Lei 14.13312t, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de

ticitaçáo tendo como objeto a contratação de empresa para prestação dos

serviços de Produçáo Musical para realizaçâo de show artístico com
apresentaçáo da cantora "ANNY BARBI», no dia 23 dejunho de 2024, que será

réalízad,o em Praça Pública, em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos
- Arraid do Liati 2024, neste Município de souto Soares lBA.

eue a despesa da respectiva contrataçáo contemplada possui previsáo de saldo

orçamentário e Íinanceiro compatível com a Lei Orçamentâria Anual (LOA) e

também é compatível com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes

Orçamentárias (LDO) vigentes.

Souto Soares/BA, 13 de Junho de 2024.

Sem mais, aguardamos resposta e reiteramos os nossos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

Luciano ena de Oliveira
Sec. M de Cultura e Turismo
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TERMO DE REFERÊNCN

1. DO OBJETO

1.1 Contratação de empresaparu prestação dos serviços de Produção Musical pararealização de
show artístico com apresentação da cantora "ANNY BARBI", no dia 23 de junho de 2024, que será
realizado em Praça Pública, em comemoração aos Tradicionais FesÍe7bs Juninos - Arraiá do Licuri
2024, neste Município de Souto Soares/BA, conforme descrição detalhada abaixo:

1.2O evento, em toda sua programação, será realizado em Praça Pública, Centro, na sede
do Município de Souto Soares/BA- CEP 46.990-000;

1.3 A duração do show terá duração de 01h3Omin, ininterruptas, sendo que o horário previsto
para o início será às 01h3Omin da madrugada do dia 2410612024, com término estimado às

03h00min, podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas as partes, desde que

comunicado e acordado antecipadamente.

1.4 No valor proposto já estão inclusos custos referentes ao: cachê do artista/banda/técnicos,
transporte, logísticas e demais despesas, como fretes, carga, descarga e todos os tributos e
encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros necessários ao

cumprimento integral do objeto da contratação.

2. DA NATUREZA DO OBJETO

2.1 Considerando as características do(s) serviço(s) a ser(em) contratado(s), o objeto desta

contratação foi caracterizado como hipótese de inexigibilidade prevista no art. 74, inciso ll, da

Lei 14.l\gtZOZl, pata a contratação de profissional do setor artístico, consagrado seja pela

crítica especializada ou pela opinião pública.

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIçÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAçÃO

3.1 A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em

item específico do Estudo Técnico Preliminar.

4. DESCRIÇÃO DA SOLUçÃO COMO UM TODO

4.1. Adescrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em item específico do

Estudo Técnico Preliminar.

R$ 40.000,00R$
40.000,0001

Contratação de show artístico com a
cantora "Anny Barbi", em comemoração
aos Tradicionais Fesúe7bs Juninos - Arraiá
do Licuri 2024, neste Município de Souto

Soares/BA, pata o dia 2310612024
(domingo)

0í Show

5. PRAZO DE VIGÊNCIA
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5.1 A vigência da contratação será até dia 30/0612024, a partir da data de assinatura do
contrato, na forma do art. 105 da Lei Federal no 14.13312021.

6. REQUISITOS MíNIMOS PARA HABILITAÇÃO DA EMPRESA

6.1 HABTLTTAÇÃO JURÍDtCA

a) Cedula de identidade e CPF dos sócios;

b) Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;

6.2 HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTAS

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas;

b) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, relativo ao
domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o
objeto contratual;

c) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de
certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários
federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à

Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta no 1 .751, de 0211012014, do Secretário
da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional;

d) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do fornecedor, relativa
à atividade em cujo exercício contrata ou concorre, mediante as certidões negativa de débitos
e negativa de dívida ativa;

e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor,
relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre, mediante as certidões negativa de
debitos e negativa de dívida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servíço (FGTS);

g) Prova de inexistência de debitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a
apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título
Vll-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1o de
maio de 1943.

6.3. HABTLTTAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

a) Negativa de Falência e Concordata expedida pelo distribuidor da sede da empresa, com
data de expedição não superior a 180 (cento e oitenta) dias da data fixad a pa'a a entrega da
documentação e proposta.

6.4 HABTLTTAÇÃO rÉcUlcR
a) Apresentar comprovação de que o artista é consagrado por crítica especializada ou pela

opinião pública;

b) Apresentar documento comprobatorio que ateste a exclusividade permanente e contínua
de representação, no País ou em Estado específico, do profissional do setor artistico, afastada
a possibilidade de contratação direta por inexigibilidade por meio de empresário com
representação restrita a evento ou local específico (exemplo: contrato, declaração, carta ou
outro documento que ateste a exclusividade permanente e contínua).

E
\i
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7. OBRTGAÇÕES DO CONTRATADO

7.1 O contratado deverá rcalizat o show com todas as despesas de translado, impostos, na

execução dos serviços;

7.2 Manter durante a vigência contratual, em compatibilidade com as obrigaçÕes por ele
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no ato da contrataçáo,
devendo comunicar ao CONTRATANTE a superveniência de fatos impeditivos da manutenção
dessas condiçÕes;

7.3 Prestar o serviço de forma condizente ao objeto deste TR, promovendo por sua conta
despesas com impostos, tributos de qualquer natureza, encargos previdenciários e

trabalhistas decorrentes do pessoal utilizado na prestação de serviço;

7.4 Prestar todo e qualquer esclarecimento ou informação solicitada pela Íiscalização do
CONTRATANTE;

7.5 Respeitar o prazo de execução do serviço, bem como, cumprir todas as demais exigências
impostas neste TR;

7.6 Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo durante a execução do serviço, respondendo por si e por
SEUS SUCESSOTES;

7.7 Corrigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeições, atendendo, assim, as
reclamações, exigências ou observações feitas pela fiscalizaçáo do CONTRATANTE;

7.8 Comunicar o CONTRATANTE, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas
que anteceder o prazo de execução do serviço, os motivos que impossibilitem o seu
cumprimento;

7.9 Em hipótese alguma a CONTRATADA poderá subcontratar ou transferir a outrem, no todo
ou em parte, o objeto da contratação definida nesse TR, sem prévia anuência do
CONTRATANTE;

7.10 Abster-se, qualquer que seja a hipótese, de veicular publicidade ou qualquer outra
informação acerca das atividades do objeto deste TR, sem prévia autorização do
CONTRATANTE;

7.11 Manter sigilo absoluto sobre informações, dados e documentos provenientes da
execução deste TR e, também, às demais informações internas da CONTRATANTE, a que a

CO NTRATADA tiver conhecimento;

7.12 Executar fielmente os serviços, em conformidade com as cláusulas acordadas e normas
estabelecidas na Lei Federal no 14.13312021 e perante a ANAC, de forma a não interferir no
bom andamento da rotina de funcionamento do CONTRATANTE;

7.13 O objeto deve ser fornecido, rigorosamente, de acordo com as especificaçÕes dos
serviços descritos neste TR.

8. OBRTGAÇÕES DO CONTRATANTE

8.í Promover o acompanhamento e fiscalização durante o fornecimento do objeto contratado,
de forma que sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas da
CONTRATADA;

{-)
q
\; b,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.ss4lOOOL-98 -Telefax: (075) 3339-21s0 I 2L28

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

8.3 Efetuar o pagamento à CONTRATADA de acordo com as conduçÕes de preços e prazos
estabelecidos neste TR;

8.4 Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o fiel
cumprimento das obrigações;

8.5 Notificar a CONTRATADA, caso constate que as características básicas não
correspondam as exigências do presente termo, que providenciará a substituição, de imediato,
sem qualquer ônus paru a CONTRATANTE, independentemente da aplicação das
penalidades cabíveis;

8.6 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela
CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato a ser firmado,
bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da CONTRATADA,
de seus empregados, prepostos ou subordinados;

8.7 Efetuar o pagamento à CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do
objeto, no prazo e forma estabelecidos;

8.8 Fiscalizar e acompanhar a execução dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e
demais anexos, inclusive do contrato, podendo sustá-la, quando a mesma não estiver dentro
das normas especificadas;

8.9 Será de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento de toda a estrutura
necessáriapara execução do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorização, iluminação
e led, demais entendidos como auxiliares para o seu funcionamento, atendendo plenamente
ao rider técnico do artista/equipe, bem como estrutura de camarim para alocação dos
profissionais necessários ao perfeito cumprimento do objeto, incluindo mão de obra como
carregadores, devendo todos os equipamentos estarem montados e instalados previamente
à data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito funcionamento para a
realização do show;

8.10 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para correção de quaisquer irregularidades
encontradas, prestando os esclarecimentos e informações sobre os desajustes ou problemas
detectados durante a execução contratual;

8.11 lmpedir que terceiros executem os serviços;

8.12 Cumprir e fazer cumprir as cláusulas avençadas no contrato a ser firmado;

8.13 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, além de:

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo
com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, por meio de fiscal previamente designado
pelo CONTRATANTE, nos termos do art. 107 da Lei Federal no 14.13312021;

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;

d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;

e) Alocar os recursos orçamentários e financeiros necessários ao pagamento da
CONTRATADA; conforme as condições estabelecidas;

f) Pagar à CONTRATADA o valor resultante da prestação do serviço, no prazo e condições
estabelecidas no TR;
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g) Efetuar as retenções tributárias devidas sobre o valor da nota fiscal/fatura fornecida pela
CONTRATADA;

h) Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições, falhas ou
irregularidades constatadas no curso da execução dos fornecimentos, fixando prazo para
correção, certificando-se que as soluções por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. DOS PROCEDTMENTOS DE FISCALIZAçÃO

9.1 A prestação de serviços deste contrato será fiscalizada pelo servidor Walson Gilian Medeiros de

Souza, matrícula de no 3384, nomeado como Fiscal de Contratos responsável por eventos municipais
organizados pela Secretaria de Cultura, deste Município, para exercer a função de acordo com a

regulamentação, conforme Decretos/GP No 455 e 456, ambos publicados em 25 de maio de 2023 no

Diário Oficial do Município. A gestão do contrato fica sob a responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira
Andrade, inscrito no CPF de n.o 035.303.545-97, portador da Matrícula de n.o 571, para exercer as

atribuições de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto
Municipal de n.o 172, publicado em 26 de Agosto de 2021 e Decreto Municipal no 173, publicado em

27 de Agosto de 2021 no Diário Oficial do Município;

9.2 Ao servidor investido na função de fiscal, compete:

9.2.1 Exercer de modo sistemático a fiscalizaçáo e o acompanhamento da execução da

contratação, objetivando verificar o cumprimento das disposições contratuais, técnicas e

administrativas, em todos os seus aspectos;

9.2.2 Anotar em registro próprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as

irregularidades constatadas, informando prazo para sua regularização, propondo à

Administração, quando for o caso, a aplicação das penalidades previstas na legislação
pertinente.

9.3 As decisÕes e providências que ultrapassarem a competência da fiscalização da

contratação serão submetidas à apreciação da autoridade superior da CONTRATANTE, para

adoção das medidas cabíveis, consoante disposto no art. 117, §§ 10 e 2o, da Lei no

14.13312021;

9.4 Exigências da fiscalização, respaldada na legislação aplicável e no TR, deverão ser
imediatamente atendidas pela CONTRATADA;

9.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas
pela CONTRATADA ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas neste TR e
na legislação vigente;

9.6 A fiscalização será exercida no interesse exclusivo da CONTRATANTE não exclui nem

reduz a responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

9.7 A fiscalização do contrato será auxiliada pelos órgãos de assessoramento jurídico e de

controle interno da Administração, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informaçÕes

relevantes para prevenir riscos na execução contratual.

10. DO PAGAMENTO

10.1 O pagamento será efetuado ao contratado em duas parcelas, sendo:

a) 1" parcela:50o/o (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;
b) 2a parcela 50o/o (cinquenta por cento) apos a realização do show.
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10.1.1A efetivação dos pagamentos se dará pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal

Eletrônica, juntamente com a comprovação da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da

Lei 14.133t2021. Estes documentos depois de conferidos e visados, serão encaminhados para

processamento e pagamento;

10.1.2 Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente,
ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta Íicará sobrestada até que o
contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o ptazo apos a comprovação

da regularizaçáo da situação, sem ônus ao contratante;

í0.1.3 Constatando-se situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua

notificação, por escrito, para que, no ptazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou,

no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual

período, a critério do contratante;

10.1.4 Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o

contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalizaçáo da regularidade fiscal

quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser

efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garuntir o

recebimento de seus créditos;

10.1.S persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à

rescisão contratual nos ãutos do processo administrativo correspondente, assegurada ao

contratado a ampla defesa;

í0.i.6 Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente,

até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação;

10.,l.l Caso o objeto não seja executado no prazo contratual, o valor antecipado referido

na alínea "a" do item 10.í deverá ser devolvido;

10.2 A Contratante poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem

devidos pela CONTRATADA, em decorrência de descumprimento de suas obrigações;

10.2.1No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e

quantidade, deverá ser observado o teor do arl. 143 da Lei no 14. 13312021, comunicando-se

à empresa para emissão de Nota Fiscal no que se refere à parcela incontroversa da execução

do objeto, para efeito de liquidação e pagamento;

10.2.2 O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execuçáo do objeto ou

de saneamento da nota fiócal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela

Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os

fins do recebimento definitivo.

í0.3 Forma de pagamento

í0.3.1 O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco,

agência e conta corrente indicados pelo contratado.

10.3.2 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem

bancária para pagamento.

10.3.3 Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação

aplicável.
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í0.3.3.í lndependentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver,

serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na

legislação vigente.

10.3.3.2 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei

Complementar no 12312006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e

contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à
apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento
tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

1í.1 O valor total para a execuçáo dos serviços artísticos, objeto da presente inexigibilidade e

de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

11.2Parafins de justificativa do preço para a presente contratação, em atendimento ao §4o

da Lei Federal no 14.133t2021, a empresa que detém a exclusividade na representação da

artista, apresentou duas notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do período de um

ano.

11.3 O empresário exclusivo apresentou várias notas fiscais de serviços prestados, com valor

na mesma média do valor aqui pleiteado para esta contratação, demonstrando ser o valor

razoâvel e referencial praticado no mercado pela cantora, considerando ainda o periodo de

alta demanda que são os festejos juninos no Nordeste'

11.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de serviço à Prefeitura Municipal

de Souto Soares/BA encontra-se compatível com o praticado com demais contratantes sob

natureza semelhante, no período de um ano contado da presente data, conforme

comprovações aPresentadas.

12. DAS SANÇOES

12.1 Comete infração administrativa o fornecedor/prestador de serviço que cometer quaisquer

das infrações preúistas no art. 155 da Lei no 14.133, de 2021, quais sejam:

12.1.1Dar causa à inexecução parcial do contrato;

12.1.2 Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao

funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3 Dar causa à inexecução total do contrato;

12.1.4 Deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

12.1.5 Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente

justificado;

12.1.6 Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida paru a contratação,

quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.1Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo

justificado;

12.1.g Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar

declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou a execução do contrato;
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12.1.9 Fraudar ou praticar ato fraudulento na execuçáo do contrato;

12.1.10 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.10.1 Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às

condiçÕes de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os

forneóedores, em qualquer momento da dispensa, mesmo após o encerramento da fase de

lances;

12.1.'11 Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame;

12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 5o da Lei 12.84612013.

1Z.Z O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores

ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) Advertência pela falta do subitem 12.1.1 deste Termo de Referência, quando não se

justificar a imposição de penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contratação realizada

de forma direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infrações administrativas

previstas no item 12.1 deste Termo de Referência, no percentual de ate 10o/o (dez por cento),

na hipótese de cometimento das infrações previstas nos itens 1 2.1 .1 a 12.1.7 , e até 20% (vinte

por cento), se cometidas infrações previstas nos itens 12.1.8 a 12.1.12;

b.i) O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA;

b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas nos

itens "c" e "d" abaixo:

c) Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administraçáo Pública direta e indireta

do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 03 (três) anos, nos

casos dos subitens 12.1 .2 a 12.1.7 deste Termo de Referência, quando não se justificar a

imposiçáo de penalidade mais grave;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar

ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes

federativos, pelo ptazo mínimo de 03 (três) anos e máximo de 06 (seis) anos, nos casos dos

subitens 12.1 .2 a 12.1.12 deste Termo de Referência;

12.3 Na aplicação das sanções serão considerados:

12.3.1A natureza e a gravidade da infração cometida;

12.3.2As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 Os danos que dela provierem paru a Administração Pública;

12.3.5 A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e

orientações dos órgãos de controle'

12.4 Se a multa aplicada e as indenizaçÕes cabíveis forem superiores ao valor de pagamento

eventualmente devido pela Administração à CONTRATADA, além da perda desse valor, a

diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente;

12.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo

administrativo que assegurará o contraditorio e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário,
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observando-se o rito procedimental previsto no Capítulo I do Título lV da Lei 14.13312021 -
Das lnfrações e SançÕes Administrativas.

13. DA DOTAÇAÕ ORÇAMENTÁRIA

13.í Os recursos destinados à execução deste objeto correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária:

unidade Orçamentária: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
proj. AtiviaáAe: 2015 - Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Ctissificação Econômica: 3390.39 - Outros Seruíços de Terceiros'Pessoa Jurídica
Fonte: 1500 - Recursos Ordinários

Souto Soares/BA, 17 de Junho de 2024.

Luciano no de Oliveira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo
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TERMO DE AUTUAçÃO

Apos a análise da documentação constante no processo, com base na documentação
apresentada, no oficio da Secretária(o) autorizando a deflagração de processo administrativo,

dentro dos padrões estabelecidos no art. 74, inciso ll, da L.ei 14.13312021, AUTUEI este
pRocESSO ADM|N|STRATIVO/ TNEXIGIBILTDADE DE LICITAçÃO H' 014t2024PMSSlN, na

qual tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical
para realização de show artístico com apresentação da cantora "ANNY BARBI", no dia 23 de
junho de2Oi4,que será realizado em Praça Pública, em comemoração aosTradicionais FesÍe7bs
'Juninos 

- Arraiá do Licuri 2024, neste Município de Souto Soares/BA, perfazendo o valor global

de R$ 4O.OO0,OO (quarenta mil reais), lavro e assino o presente termo de autuação eu, ANDRE

LUIZ SAMPAIO CARDOSO, Prefeito Municipal que digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA , 17 de Junho de 2024

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ IO CARDOSO
Prefeito Municipal
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ANÁLISE PRELIMINAR

tNEXtGTBILIDADE DE LICITAÇÃO No 0í4l2024PMSSlN

1. OBJETO:

O processo tem como objeto contratação de show artístico com a cantora "Anny
Barbi", em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraiá do Licuri 2024,

neste Município de Souto Soares/BA, para o dia 2310612024 (domingo)'

2. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Conforme o art. 74,inc.ll, da Lei Federal no 14.133 de 01 de abril de 2021, é inexigível

a licitação quando inviável a competição, em especial dentre outros casos, na

"contratãção de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário

exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública."

Requisitos este que se encontram atendidos, na presente contratação.

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

3.1. O presente processo tem por objeto suprir as necessidades do Município de souto

Soares, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo que dentre

outras atribuições, é responsável por criar e escolher a grade festiva de Artistas, Bandas,

Grupos MuJicais e outros para atenderem à demanda das festividades que

compreendem os festejos juninos entre os dias 20 a 23 de junho de 2024, sendo

necessária a contratação destes para animarem a população tanto de Souto Soares

quanto de demais visitantes que passam pelo Município neste período. São realizadas

no mês de junho, por isso a nomenclatura de "festas juninas", mais conhecido como

"Arraiá do Licuri".

3.2 O São João em Souto Soares/BA, não é apenas uma festa, é um evento de grande

importância para a cidade, impulsionando significativamente a economia local. A

fogueira, as quadrilhas, os shows artísticos e as delícias gastronômicas se tornaram

gãnOes atrativos turisticos, proporcionando os festejos não apenas para os moradores

locais, mas também para toda a região'

3.3 Diante da importância cultural, turística e econômica do São João, é fundamentalque

o poder público se envolva na organização e realizaçâo do evento, realizando a

contratação de Artistas e Bandas de consagração além de outros eventos correlatos no

mês de junho contagiando todos os quatro cantos do Município com o sentimento junino.

3.4 para garantir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atrações

culturais de qualidade, e a cada ano realizar inovações buscando a sincronia e

alinhamento com o dito popular "na boca do povo", visto que várias atrações são mais

conhecidas e detém de um chamariz atraindo turistas e população que aguarda

ansiosamente a todo ano para festejar com sua família e amigos.

itl 
'!r, 
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4. DA RAZAO DA ESCOLHA E DO PREÇO:

A escolha da supracitada do Artista deveu-se à inconteste aprovação da opinião pÚblica

local, regional e nacional, já que a mesma é bastante conhecida do público por sua
passagem marcante pela banda Desejo de Menina. Com mais de 16 (dezesseis) anos

de estrada e uma carreira repleta de sucessos, Anny Barbi conquista milhares de

admiradores por onde passa, graças a sua voz doce e suave, mas ao mesmo tempo
potente e marcante. Em 2017, Anny despontou em carreira solo com um projeto bem

mais pessoal, onde transita por estilos e influências que moldam seu estilo musical,

tornando-a versátil indo tanto do estilo dançante ao romântico; além disso ela traz
consigo um público fiel que a segue nas redes sociais, ouve seus sucessos nas

plataformas e lota seus shows.

O valor estimado da contratação e de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) conforme

proposta de preço apresentada em anexo e demais documentos fiscais, notas fiscais no

04 (quatro) e 06 (seis) no total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) referente show

realizado em Petrolina-PE e notas fiscais no 02 (dois) e 03 (três) no totalde R$ 40.000,00

(quarenta mil reais) referente show realizado em Sáo Julião-Pl.

Deste modo a média de preços por apresentação e de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),

comprova que os valores ora pactuados são compatíveis com o praticado pelo mercado.

5. DA CONSLUSÃO:

Considerando a finalidade do pedido, sua justificativa, bem como, foi apresentado o

motivo da escolha e o preço, este Agente de Contratação classifica o presente processo

como de lnexigibilidade de Licitação, com fulcro no art. 74, inciso ll, da Lei no 14.133 de

01 de abril de 2021,tendo em vista a inviabilidade de competição, o preço compatível ao

praticado no mercado, consta também nos autos a formalização da demanda, estimativa

de despes a, e a indicação do recurso próprio pa,a a despesa conforme art.72 da mesma

lei.

Encaminho, no entanto, todas as peças para análise da assessoria jurídica que emitirá

o parecer jurídico, sobre a legalidade da contratação acima.

Souto Soares/BA, 17 de Junho de 2024

/,\IW,Y ,-/

Amaury Àtr"" Batista Junior
Agente de Contratação

Decreto no 59512024
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llma. Sra.

lsa Fernanda Martins Alves

Procuradoria Jurídica do Município de Souto Soares/BA

Assunto: Solicitação de Parecer Jurídico

Prezada Senhora,

Sirvo-me do presente para solicitar à Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentação

em anexo que compÕe os autos com finalidade de contratação de empresa para prestação dos

serviços de Produção Musical para realização de show artístico com apresentação da cantora
,,ANNY BARBI", no dia 23 de junho de 2024, que será realizado em Praça PÚblica, em

comemoração aos Tradicionais FesÍe7bs Juninos - Arraiá do Licuri 2024, neste Município de

Souto Soares/BA, a iniciar a partir da data de celebração do futuro contrato, com base nos

documentos anexos, a emissão de parecer sobre a possibilidade de contratação.

Souto Soares/Ba, 17 de Junho de2024.

Amaury A Batista Junior
Agente de Contratação

Decreto no 59512024

ill 1l!l llilirli ,il ilir"'
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PARECER JURÍDICO

Inexigibilidade de Licitação n.o Ol4l 2O24PMSSIN
Processo Administrativo no OsL I 2Í)24
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Assunto: CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAçÃO OOS SERVIçOS DE

PRODUçÃO MUSICAL PARA REALIZAçÃO DE sHOw ARTÍSTICo COM

APRESENTAçÃO DA CANTORA *ANNY BARBr".

Versa o presente expediente de solicitação de parecer jurídico no que tange ao

procedimento de contratação direta, com fulcro no art. 74,I1da Lei de Licitações, na

qual tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de
produção Musical para realização de show artístico com apresentação da cantora
*ANNV BARBI-, no dia 23 de junho de 2024, que será realizado em Praça Pública,

em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraiá do Licuri 2024, neste

Município de Sóuto Soares/BA, bem como os demais documentos necessários para

análise de contratação por meio Inexigibilidade de Licitação.

preliminarmente, cumpre salientar que a presente manifestação toma por base,

exclusivamente, os elementos que constam, até presente data, nos autos do

processo administrativo em epígrafe. Nessa linha, cabe a este órgão prestar

consultoria sob o prisma estritamente jurídico, não lhe competindo adentrar na

conveniência e oportunidade dos atos praticados no âmbito da Secretaria solicitante,
nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

1.2. Contratação direta. Inexigibilidade de licitação.

Como já afirmado, a obrigatoriedade de licitar não é regra absoluta, eis que é

mitigaáa pela própria Constituição da República que, em seu aft. 37 , inc. XXI, permite

a contratação direita nas hipóteses descritas na legislação.

Dentre as hipóteses de contratação direta previstas na Nova Legislação, destaca-se,

para os propósitos deste parecer, a inexigibilidade de licitação diante da inviabilidade

de competição para contratação de profissional de qualquer setor artístico,

diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica

especializada ou pela opinião pública, com espeque no 74, inciso II, da Lei 10

L4.L33/2L, in verbis:

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a
competição, em especial nos casos de: ["'] fi -
contratação de profissional do setor artístico,
diretamente ou Por meio de empresário
exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou Pela opinião pública;

A inviabilidade de competição baseia-se nas características essenciais do profissional

a ser contratado, ou seja, em sua singularidade, para atender ao interesse público

em uma situação específica. Apesar das diversas alternativas disponíveis para

atender ao interesse público, a natureza personalíssima da atuação desejada impede

'."..1' .1,.:,r./
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um julgamento objetivo, ao contrário do que ocorre em licitações na modalidade
concurso, por exemplo.

De plano, verifica-se que a nova legislação ainda não tornou mais objetivos e

preciosos os requisitos necessários á comprovação desta hipótese de inexigibilidade,
entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudência, já firmada, especialmente no

âmbito dos Tribunais de Contas, acerca do que diz o 52o do ar1.74:

Art. 74 (..,) § 20 Para fins do disposto no inciso
fi do caput deste artigo, considera-se
empresário exclusivo a Pessoa física ou iurídica
que possua contrato, declaração, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e contínua de representação, no
País ou em Estado específico, do profissional do
setor artístico, afastada a possibilidade de
contratação direta por inexigibilidade por meio
de empresário com rePresentagão restrita a
evento ou local esPecífico.

Analisando o dispositivo legal acima citado, contam os seguintes requisitos e
condicionantes para tal contratação direta, de caráter cumulativo, a realização de

contratação diretamente com o aftista ou por intermédio de empresário exclusivo e

a demonstração de consagração do artista perante a crítica especializada ou opinião
pública.

Vê-se que a hipótese de inexigibilidade em questão exige que a contratação seja feita

diretamente com o aftista ou por meio de empresário exclusivo, observa-se que no

caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresário exclusivo, em nome

da empresa ANY EVELIN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob no 41.031.297/OOOL-3O,

com sede no endereço Av. João Pernambuco, no 935, Bairro Fernando ldalino,
Petrolina/PE, CEP: 56.332-7 lO.

A consagração pela crítica especializada é evidenciada por meio da manifestação de

autores ou veículos renomados sobre o produto artístico que se pretende contratar

via inexigibilidade de licitação. Essa manifestação, por óbvio, não consiste apenas na

menção a apresentações, pois crítico é aquele que escreve ou comenta arte,

analisando seus vários parâmetros de qualidade.

Já em relação à opinião pública, recomenda-se a comprovação através de recortes

de jornais e revistas, entrevistas e qualquer outro material que possua o condão de

provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal

requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao

processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

Como em qualquer outra contratação pública, a hipótese sob exame também exige

fundamentadas justificativas quanto ao preço (art. 72, inciso VII, Lei 1o

L4.L331ZO21) ofertado pelo artista selecionado pela Administração Pública.

!'l iil: ,i,,i rl iil, i'ilif
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Quanto à justificativa de preços, deve a Administração verificar se o cachê cobrado
por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a contrapartida
requerida pelo artista em outras apresentações suas, seja para a iniciativa privada,

seja para outros órgãos/entidades da Administração Pública, motivo pelo qual tal
consulta poderá incluir tanto o preço cobrado em eventos particulares como em

eventos custeados por verba pública.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que os preços estão de acordo

com os praticados no mercado pelo aftista, indo ao encontro do que dispõe o §1o do

art. 7o colacionado supra.

Além do enquadramento do caso concreto a alguma das hipóteses elencadas nos

incisos do art. 74, da Lei n.o L4.L33/2L, é preciso que a contratação observe ainda

o disposto no art. 72, do mesmo Diploma Legal, que dispõe ser imprescindível a

apresentação de:

I - documento de formalização de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, análise de
riscos, termo de referência, proieto básico ou
proieto executivol
fi - estimativa de despesa, que deverá ser
calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;
fiI - parecer iurídico e pareceres técnicos, se for
o caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;
IV - demonstração da compatibilidade da
previsão de recursos orçamentários com o
compromisso a ser assumido;
V - comprovação de que o contratado preenche
os requisitos de habilitação e qualificação
mínima necessárial
VI - razão da escolha do contratado; V
II - iustificativa de Preço;
VfiI' autorização da autoridade competente.

No caso em tela, Administração Pública, observou as formalidades em geral exigível

em qualquer hipótese de contratação, pois mesmo sendo contratação direta não

autoriza o afastamento das formalidades indispensáveis à realização de qualquer

contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei

dispõem, ou seja, os documentos que deve compor a contratação direta, estás com

documento de formalização da demanda que consta nos autos termo de referência

devidamente e preenchido com especificações e todos os detalhes que a lei é exige,

a estimativa de despesa calculada e na forma estabelecida no aftigo 23, o parecer

técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstração de

compatibilidade da previsão de recursos orçamentários, a comprovação de que o

contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária há

,,.r..1,,..r,,|,|,.,)í
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nos autos a razão de escolha do contratado, a justificativa de preço e autorização da

autoridade competente, poÍtanto preenchendo todos os requisitos do artigo 72 da lei
14133 de 2O2L.

2. Conclusão.

Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal
interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta, € o
atendimento ao que dispõe a legislação que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
jurídica da inexigibilidade da licitação pretendida, com fulcro no artigo 74, inciso II,
da Lei no 14.L331202t.

É o parecer, que submeto à consideração superior.

Souto Soares/BA, L7 de Junho de 2024

Isa Fernanda Martins Alves
Procuradoria Jurídica
OAB-BA sob o no 72.587

o
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I N EXIGtB! LTDADE DE LICITAÇÃO tto 0 í 4/2024PMSSI N

PROCESSO ADMI NISTATIVO n0 051 12024

De: Secretário de Administração

Para: Sr. André Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal

Assunto: Solicitação de Despacho de lnexigibilidade de Licitação

QBJETO: contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para realização de

show artístico com apresentação da cantora "ANNY BARBI", no dia 23 de junho de 2024, que será

realizado em Praça Pública, em comemoração aos Tradicionais FesÍeps Juninos - Arraiá do Licuri2024,

neste Município de Souto Soares/BA.

Sr. Prefeito,

Conforme solicitação expressada no Processo Administrativo n' 05112024, e, baseado no

Parecer jurídico em anexo, solicitamos de V. Ex. a Ratificação / Homologação de lnexigibilidade

de Licitação para contratação da empresa ANY EVELIN BEZERRA, inscrita no CNPJ sob n0

41.031.29710001-30, com sede no endereço Av. João Pernambuco, n0 935, Baino Fernando

ldalino, Petrolina/PE, CEP: 56.332-710, para atender no agenciamento, contratação e produção

da cantora 'ANNY BARBI", no dia 23 de junho de 2024, que será realizado em Praça PÚblica,

em comemoração aos Tradicionais FesÍeps Juninos - Arraiá do Licuri 2024, nesle Município de

Souto Soares/BA, em razão da atração a ser contratada tratar-se de artista consagrado pela

crítica especializada e pela opinião pública, tornando as suas apresentaçóes de inviável

competição e, indiscutivelmente as mais adequados à plena satisfação do evento a ser realizado,

como também, pertencerem a empresa a ser contratada, a exclusividade para a

comercialização dos shows da atração acima discriminada, em consonância com o que

preceitua Os artigos 72e74, inciso ll da Lei Federal 14.13312021.

Souto Soares/BA, 17 de Junho de2024.

Eutacio Vieira
Sec. Municipalde

Filho
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

TERMO DE RATTFICAçÃO / HOMOLOGAçÃO

I N EXIG I BtLt DAD E D E LIC ITAçÃO N' 0 1 4I2024PMSS! N

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, através da Prefeitura Municipal de Souto

Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal no 14.13312021, resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada no

Processo de lnexigibilidade de Licitação no 014l2024PMSSlN, nos termos do art. 74, ll, da

Lei 14.13312021, considerando a orientação exposta no Parecer da Procuradoria JurÍdica

que reconheceu ser inexigÍvel o procedimento licitatório nos moldes do inciso ll, do art.

74, do diploma legal invocado, para a contratação de empresa para prestação dos serviços

de Produção Musical para realização de show artÍstico com apresentaçáo da artista

"ANNY BARBI", no dia 23 de junho de 2024, que será realizado em Praça Pública, em

comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraiá do Licuri 2024, neste Município

de Souto Soares/BA, sendo contratada a empresa ANY EVELIN BEZERRA, inscrita no

CNPJ sob no 41.031.29710001-30, com sede no endereço Av. João Pernambuco, no 935,

Bairro Fernando ldalino, Petrolina/PE, CEP: 56.332-710, detentora exclusiva,

nacionalmente, como representante da cantora, pelo valor global de R$ 40.000,00

(quarenta mil reais).

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente lnexigibilidade de Licitação

Publique-se

Souto Soares/BA, 18 de Junho de2024

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Estê documento foi assinado digitalmente Por SERASA Experian
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